
У К Р А Ї Н А

Р І Ш Е Н Н Я

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 28 березня 2017 року  № 155

Про внесення змін до рішення

виконавчого комітету 

Кіровоградської міської ради

від 18 лютого 2014 року № 59 

«Про затвердження 

Положення про Центр надання 

адміністративних послуг міста 

Кропивницького та Регламенту Центру 

надання адміністративних послуг 

міста Кропивницького в новій редакції»

Керуючись ст. 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в

Україні»,  Законом  України  «Про  адміністративні  послуги»,  постановою

Кабінету  Міністрів  України  від  20  лютого  2013  року  №  118

«Про  затвердження  Примірного  положення  про  центр  надання

адміністративних послуг», виконавчий комітет Кіровоградської міської ради

В И Р І Ш И В:

Внести зміни до рішення виконавчого комітету Кіровоградської міської

ради  від  18  лютого  2014  року  №  59  «Про  затвердження  Положення  про

Центр  надання  адміністративних  послуг  міста  Кропивницького  та

Регламенту Центру надання адміністративних послуг міста Кропивницького

в  новій  редакції»,  а  саме:  розділ  6  Положення  про  Центр  надання

адміністративних  послуг  міста  Кропивницького додати  абзацом:  «Склад

виконавчих органів Кіровоградської міської ради, задіяних у роботі Центру у

відповідності  до  цього  Положення  в  межах  їх  повноважень:  управління

адміністративних  послуг,  відділ  державної  реєстрації  юридичних  осіб  та

фізичних осіб  –  підприємців,  відділ  державної  реєстрації  речових прав на

нерухоме  майно,  відділ  соціальної  підтримки  населення,  управління  по

сприянню розвитку торгівлі та побутового обслуговування населення, відділ

ведення обліку житла, загальний відділ,  відділ реєстрації місця проживання

особи, відділ по роботі зі зверненнями громадян, архівний відділ.».

Міський голова  А. Райкович

Шкода 24 23 69



 

У К Р А Ї Н А 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

від    18   лютого   2014  року                                         №  59 

 

 

Про затвердження Положення 

про Центр надання адміністративних  

послуг міста Кіровограда та   

Регламенту Центру надання  

адміністративних послуг  

міста Кіровограда в новій редакції 

 

Керуючись ст. 52, 59 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", Законом України "Про адміністративні послуги”, Указом 

Президента України від 12.03.2013 р. № 128/2013 „Про Національний план 

дій на 2013 рік щодо впровадження Програми економічних реформ на 2010 - 

2014 роки "Заможне суспільство, конкурентоспроможна економіка, 

ефективна держава", з метою приведення у відповідність до чинного 

законодавства роботи Центру надання адміністративних послуг міста 

Кіровограда виконавчий комітет Кіровоградської міської ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити Положення про Центр надання адміністративних  послуг 

міста Кіровограда в новій редакції, що додається. 

2. Затвердити Регламент Центру надання адміністративних  послуг 

міста Кіровограда, що додається. 

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

Кіровоградської міської ради від 20 вересня 2011 року № 969 «Про 

затвердження Положення про Центр надання адміністративних  послуг міста 

Кіровограда, Технічного регламенту Центру надання адміністративних  

послуг міста Кіровограда та Загального регламенту Центру надання 

адміністративних  послуг міста Кіровограда». 

4.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на міського 

голову Саінсуса О.Д. 

 

 

Міський голова               О.Саінсус 
 

 

Шкода 24 23 69 



 2 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Кіровоградської міської ради              

18  лютого  2014 

№ 59   

 

                                                           

ПОЛОЖЕННЯ 

про Центр надання адміністративних послуг міста Кіровограда 
 

 

1. Загальні положення 

 

 1. Положення про Центр надання адміністративних послуг міста 

Кіровограда (далі - Положення) розроблене відповідно до Закону України 

«Про адміністративні послуги», постанови Кабінету Міністрів України 

від 20 лютого 2013 р. № 118  «Про затвердження Примірного положення про 

центр надання адміністративних послуг». 

 2. Положення встановлює організаційні принципи роботи працівників 

Центру надання адміністративних послуг з метою спрощення процедур 

надання адміністративних послуг, скорочення термінів та координації дій 

усіх учасників з надання адміністративних послуг. 

3. Центр надання адміністративних послуг (далі - Центр) утворюється з 

метою забезпечення надання адміністративних послуг при Кіровоградській 

міській раді 

4. Центр у своїй діяльності керується Конституцією та законами 

України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, 

рішеннями центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, даним Положенням. 

 

 

2. Визначення термінів 

 

 У цьому Положенні терміни вживаються у нижче наведеному значенні: 

 

Адміністративна послуга - результат здійснення владних повноважень 

суб’єктом надання адміністративних послуг за заявою фізичної або 

юридичної особи, спрямований на набуття, зміну чи припинення прав та/або 

обов’язків такої особи відповідно до закону; 

суб’єкт звернення - фізична особа, юридична особа, яка звертається за 

отриманням адміністративних послуг; 

суб’єкт надання адміністративної послуги - орган виконавчої влади, 

інший державний орган, орган влади Автономної Республіки Крим, орган  

 



 3 

місцевого самоврядування, їх посадові особи, уповноважені відповідно до 

закону надавати адміністративні послуги; 

працівник Центру – представники виконавчих органів міської ради, 

адміністратори, державні адміністратори, державні реєстратори, 

представники територіальних (місцевих) органів центральних органів 

виконавчої влади, державних та комунальних підприємств, установ, задіяних 

у роботі Центру; 

 Центр надання адміністративних послуг – постійно діючий робочий 

орган виконавчого комітету Кіровоградської міської ради, в якому надаються 

адміністративні послуги через адміністратора шляхом його взаємодії з 

суб’єктами надання адміністративних послуг, а також через представників 

суб’єктів надання адміністративних послуг відповідно до узгоджених рішень; 

адміністратор - посадова особа Кіровоградської міської ради, яка 

організовує надання адміністративних послуг шляхом взаємодії з суб’єктами 

надання адміністративних послуг; 

Регламент Центру надання адміністративних послуг (надалі –

Регламент) – встановлює  порядок  організації  діяльності Центру надання 

адміністративних послуг м. Кіровограда, стандарт роботи Центру, визначає 

координацію діяльності суб’єктів надання адміністративної послуги, 

працівників Центру,  працівників   відділу   дозвільних процедур міської 

ради, порядок їх взаємодії із суб’єктами надання адміністративної послуги,  

організацію  документообігу  та  порядок  здійснення контролю за 

належністю надання адміністративних послуг;  

стандарт  адміністративної  послуги (інформаційні та технологічні 

картки) – це акт, який видається суб'єктом відповідно до нормативно-

правових актів, що визначають порядок надання адміністративної послуги, та 

містить  інформацію про адміністративну послугу і процедуру її надання,  

зокрема умови та відповідальних осіб;  

Інформаційно-консультативний сектор (рецепція) - створено для 

надання допомоги суб’єктам звернення у користуванні інформаційними 

терміналами та автоматизованою системою керування чергою 

консультування, із загальних питань, організації роботи Центру та порядку 

прийому суб’єктів звернення у Центрі. 

 

 

3. Основні завдання Центру 

 

1. Організація надання адміністративних послуг у найкоротший строк 

та за мінімальної кількості відвідувань суб’єктів звернень. 

2. Спрощення процедури отримання адміністративних послуг та 

поліпшення якості їх надання. 

3. Забезпечення інформування суб’єктів звернень про вимоги та 

порядок надання адміністративних послуг, що надаються через 

адміністратора. 

 



 4 

4. Загальні принципи роботи учасників Центру 

 

1. Доступність послуг для всіх фізичних та юридичних осіб; 

2. дотримання стандартів надання послуг; 

3. відповідність розміру плати за послуги економічно обґрунтованим 

витратам, пов'язаним з їх наданням; 

4. відкритість та прозорість; 

5. зрозумілість процедур; 

6. оперативність у вирішенні питань; 

7. забезпечення доступу суб'єктів звернень до інформації про стан, хід 

та результати розгляду їх звернень. 

 

 

5. Принципи співпраці учасників Центру 

 

1. Суворе дотримання законодавчих та інших нормативно-правових 

актів, що регулюють порядок надання адміністративних послуг; 

2. встановлення єдиних вимог до порядку видачі документів 

дозвільного характеру та надання інших адміністративних послуг; 

3. забезпечення рівності прав суб'єктів звернень; 

4. беззастережне дотримання принципу організаційної єдності; 

5. інформування всіх учасників Центру про зміни, які відбулися в 

законодавчих та інших нормативно-правових актах щодо процедур надання 

адміністративних послуг; 

6. оперативне реагування та усунення виявлених недоліків, які можуть 

стати причиною порушення термінів надання адміністративних послуг та 

погіршувати якість обслуговування відвідувачів (в т.ч. на вимогу керівника 

Центру); 

7. сприяння налагодженню прозорих і партнерських стосунків у 

співпраці учасників Центру та суб'єктів звернень; 

8. сприяння формуванню позитивної думки суб'єктів господарської 

діяльності та громадськості щодо системи надання адміністративних послуг. 

 

 

6. Структура Центру 

 

Центр під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє з 

центральними та місцевими органами виконавчої влади, іншими державними 

органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами 

або організаціями. 

Складовою частиною Центру, утвореного при міській раді, є 

дозвільний центр, утворений відповідно до Закону України “Про дозвільну 

систему у сфері господарської діяльності”, який забезпечує надання 

адміністративних послуг з видачі (переоформлення, видачі дублікатів,  



 5 

анулювання) документів дозвільного характеру у сфері господарської 

діяльності. 

Центром забезпечується надання адміністративних послуг через 

адміністратора шляхом його взаємодії із суб’єктами надання 

адміністративних послуг. Надання адміністративних послуг можливо через 

представника суб’єкта надання адміністративних послуг відповідно до 

затверджених стандартів надання послуг та встановленого переліку 

адміністративних послуг за узгодженим рішенням. 

Суб’єкт звернення для отримання адміністративної послуги в Центрі 

звертається до адміністратора - посадової особи місцевої держадміністрації, 

місцевої ради, яка організовує надання адміністративних послуг. 

Адміністратор призначається на посаду та звільняється з посади 

міським головою. 

Адміністратор має іменну печатку (штамп) із зазначенням його 

прізвища, імені, по батькові та найменування центру. 

Основними завданнями адміністратора є: 

1) надання суб’єктам звернень вичерпної інформації і консультацій 

щодо вимог та порядку надання адміністративних послуг; 

2) прийняття від суб’єктів звернень документів, необхідних для 

надання адміністративних послуг, здійснення їх реєстрації та подання 

документів (їх копій) відповідним суб’єктам надання адміністративних 

послуг не пізніше наступного робочого дня після їх отримання з 

дотриманням вимог Закону України “Про захист персональних даних”; 

3) видача або забезпечення надсилання через засоби поштового зв’язку 

суб’єктам звернень результатів надання адміністративних послуг (у тому 

числі рішення про відмову в задоволенні заяви суб’єкта звернення), 

повідомлення про можливість отримання адміністративних послуг, 

оформлених суб’єктами надання адміністративних послуг; 

4) організаційне забезпечення надання адміністративних послуг 

суб’єктами їх надання; 

5) здійснення контролю за додержанням суб’єктами надання 

адміністративних послуг строку розгляду справ та прийняття рішень; 

6) надання адміністративних послуг у випадках, передбачених законом. 

 

Адміністратор має право: 

1) безоплатно одержувати від суб’єктів надання адміністративних 

послуг, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери їх 

управління, документи та інформацію, пов’язані з наданням таких послуг, в 

установленому законом порядку; 

2) погоджувати документи (рішення) в інших державних органах, 

органах влади Автономної Республіки Крим та органах місцевого 

самоврядування, отримувати їх висновки з метою надання адміністративної 

послуги без залучення суб’єкта звернення з дотриманням вимог Закону 

України “Про захист персональних даних”; 

 



 6 

3) інформувати керівника Центру та суб’єктів надання 

адміністративних послуг про порушення строку розгляду заяв про надання 

адміністративної послуги, вимагати вжиття заходів до усунення виявлених 

порушень; 

4) посвідчувати власним підписом та печаткою (штампом) копії 

(фотокопії) документів і виписок з них, витягів з реєстрів та баз даних, які 

необхідні для надання адміністративної послуги; 

5) порушувати клопотання перед керівником Центру щодо вжиття 

заходів з метою забезпечення ефективної роботи Центру. 

 У разі, якщо адміністративна послуга потребує декількох етапів її 

вирішення та включає в себе організацію та здійснення додаткових заходів 

або послідовного погодження кількох суб’єктів надання адміністративних 

послуг, адміністратор забезпечує проходження цих процедур у 

встановленому порядку або їх окремих етапів без участі суб'єктів звернення, 

за їх згодою. 

У разі виникнення потреби прийняття рішення колегіального 

дорадчого органу щодо предмету звернення/клопотання, адміністратор 

організаційно та інформаційно забезпечує його прийняття та повідомляє (в 

разі необхідності) суб'єкта звернення про дату проведення відповідного 

засідання. 

У разі необхідності справляння плати за отримання відповідної 

адміністративної   послуги,  працівник  Центру   повідомляє  суб'єкта  

звернення  про розмір та порядок її оплати відповідно до чинного 

законодавства під час прийняття від нього документів. 

Суб’єкти надання адміністративних послуг забезпечують безоплатний 

автоматизований віддалений доступ адміністраторів у режимі реального часу 

до інформації в інформаційних системах суб’єктів надання адміністративних 

послуг, підприємств, установ, організацій, які належать до сфери їх 

управління, в яких міститься інформація, необхідна для надання 

адміністративних послуг, якщо інше не передбачено законом. 

У разі встановлення факту порушення термінів розгляду звернення, 

процедури надання адміністративної послуги або вимог діючого 

законодавства в процесі надання адміністративної послуги суб’єктом 

надання адміністративної послуги або працівником Центру, адміністратор 

інформує про це керівника Центру. 

 Документообіг в Центрі здійснюється на паперових носіях та в 

електронній формі відповідно до встановленого порядку. 

 

 

7. Організаційне забезпечення роботи Центру 

 

На відділ дозвільних процедур Кіровоградської міської ради 

покладається здійснення функцій з керівництва та відповідальність за 

організацію діяльності Центру. 



 7 

Організаційне забезпечення Центру здійснює його керівник - 

начальник відділу дозвільних процедур Кіровоградської міської ради. 

Керівник Центру призначається на посаду розпорядженням міського 

голови за рекомендацією конкурсної комісії Кіровоградської міської ради чи 

за іншою процедурою, передбаченою чинним законодавством України, та 

звільняється з посади розпорядженням міського голови відповідно до 

чинного законодавства України. 
 

Керівник Центру відповідно до завдань, покладених на Центр: 

1) здійснює керівництво роботою Центру, несе персональну 

відповідальність за організацію діяльності Центру; 

2) організовує діяльність Центру, у тому числі щодо взаємодії із 

суб’єктами надання адміністративних послуг, вживає заходів до підвищення 

ефективності роботи Центру; 

3) координує діяльність адміністраторів, працівників Центру, 

представників суб’єктів надання адміністративних послуг, контролює якість 

та своєчасність виконання ними обов’язків в Центрі; 

4) організовує інформаційне забезпечення роботи Центру, роботу із 

засобами масової інформації, визначає зміст та час проведення 

інформаційних заходів; 

5) сприяє створенню належних умов праці у центрі, вносить пропозиції 

органу (посадовій особі), що утворив центр, щодо матеріально-технічного 

забезпечення центру; 

6) розглядає скарги на діяльність чи бездіяльність адміністраторів, 

представників суб’єктів надання адміністративних послуг; 

 7) вносить пропозиції керівникам суб’єктів надання адміністративних 

послуг та виконавчого комітету міської ради щодо удосконалення та 

спрощення процедур і процесів надання адміністративних послуг; 

 8) вносить пропозиції керівникам суб’єктів надання адміністративних 

послуг, керівництву виконавчого комітету міської ради з питань підбору 

кадрів, розстановки робочих місць та проведення навчань із працівниками, 

залученими до роботи Центру; 

 9) забезпечує виконання інших завдань та доручень керівництва міської 

ради з питань забезпечення організації надання якісних адміністративних 

послуг через Центр та функціонування Центру. 

Питання функціонування діяльності суб’єктів надання 

адміністративних послуг в рамках роботи Центру покладається  на керівника 

Центру. 

Центр під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє з 

центральними та місцевими органами виконавчої влади, іншими державними 

органами, органами влади Автономної Республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування, підприємствами, установами або організаціями. 

 

 

 



 8 

Час прийому суб’єктів звернень у Центрі становить не менш як шість 

днів на тиждень та семи годин на день без перерви на обід і є загальним 

(єдиним) для всіх адміністративних послуг, що надаються через Центр.  

Центр не рідше ніж два дні на тиждень здійснює прийом суб’єктів 

звернень до двадцятої години. 

Час прийому визначений Регламентом Центру у відповідності до 

Закону України «Про адміністративні послуги». 

Перелік адміністративних послуг, які надаються через Центр, 

суб’єктами надання яких є органи виконавчої влади, визначається та 

затверджується органом, що утворив Центр, перелік органів виконавчої 

влади, які надають свої послуги через Центр, затверджується Кабінетом 

Міністрів України. 

Додаткові умови співпраці суб’єктів надання адміністративних послуг 

в Центрі можуть здійснюватися на підставі узгодженого рішення (угода, 

Меморандум). 

У Центрі також може здійснюватися прийняття звітів, декларацій та 

скарг, розгляд яких віднесено до повноважень виконавчих органів міської 

ради, дозвільних органів. 

У приміщенні, де розміщується Центр, можуть надаватися супутні 

послуги (виготовлення копій документів, ламінування, фотографування, 

продаж канцелярських товарів, надання банківських послуг тощо) суб’єктами 

господарювання 

В приміщенні Центру здійснюється прийом листів, звернень, заяв і 

скарг від громадян, юридичних осіб та їх представників. 

 

 

8. Обов’язки суб’єктів надання адміністративних послуг  

 

 Суб’єкти надання адміністративних послуг зобов’язані: 

Забезпечити надання адміністративних послуг в приміщенні Центру; 

повідомляти Кіровоградську міську раду про зміни в переліку 

адміністративних послуг для внесення змін до рішення виконавчого комітету 

Кіровоградської міської ради, яким затверджено перелік послуг; 

затверджувати інформаційні та технологічні картки та оперативно 

надавати їх до Центру; 

дотримуватись термінів розгляду звернень, встановлених 

законодавством; 

надавати консультації всім суб'єктам звернень щодо отримання 

адміністративних послуг у приміщенні Центру; 

розмістити на інформаційних стендах Центру інформаційні та 

технологічні картки та оперативно їх оновлювати у разі змін у законодавстві;  

забезпечити дотримання прозорості процедур під час розгляду заяв 

суб'єктів звернень; 

дотримуватись вимог та стандартів роботи Центру, Регламенту Центру; 

 



 9 

забезпечувати встановлення необхідного програмного забезпечення для 

повноцінної роботи працівників Центру, адміністраторів Центру; 

дотримуватись затвердженого графіка роботи Центру, правил чемності, 

тактовності, культури спілкування; 

в разі необхідності брати участь в засіданнях робочих груп, нарадах 

щодо спрощення процедур надання адміністративних послуг, запровадження 

сучасних інформаційних технологій; 

у разі обґрунтованого звернення щодо некоректної поведінки 

працівників Центру стосовно відвідувачів Центру притягати їх до 

дисциплінарної відповідальності та вживати заходів щодо недопущення у 

подальшому таких фактів; 

надавати інформацію на вимогу керівника Центру протягом не більше 

трьох днів щодо процедур надання адміністративних послуг, змін в 

законодавстві, актуальних оголошень для оновлення такої інформації на веб-

сайті Центру, необхідну інформацію для виконання керівником Центру своїх 

посадових обов’язків стосовно належного функціонування Центру; 

інформувати суб’єктів звернень про вимоги та порядок надання 

адміністративних послуг; 

вживати заходів на вимогу керівника Центру щодо поліпшення якості 

обслуговування суб’єктів звернення; 

забезпечити постійну присутність працівників в Центрі. В разі 

відсутності працівників на робочих місцях, невідкладно замінити їх іншими 

спеціалістами. 

 

 

9. Матеріально-технічне забезпечення діяльності Центру 

 

 Фінансування та матеріально-технічне забезпечення діяльності Центру 

здійснюється за рахунок державного та місцевих бюджетів, інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством України. 

 Матеріально-технічне забезпечення діяльності Центру здійснюється 

виконавчим комітетом міської ради через відділ дозвільних процедур 

Кіровоградської міської ради. 

 

 

9. Відповідальність 

  

 Всі працівники Центру за порушення вимог законодавства щодо 

порядку надання адміністративних послуг та розголошення інформації про 

особу, яка стала їм відома в процесі виконання їх повноважень, несуть 

юридичну відповідальність у порядку, визначеному діючим законодавством 

України. 

 Дії або бездіяльність працівників Центру можуть бути оскаржені до 

керівництва відповідного адміністративного органу, міського голови,  



 10 

 

 

судових та правоохоронних органів у порядку, встановленому діючим 

законодавством. 

 Шкода, заподіяна працівниками Центру суб’єктам звернень під час 

виконання їх обов'язків, підлягає відшкодуванню у порядку, встановленому 

діючим законодавством. 

У разі внесення змін до законодавства щодо надання адміністративної 

послуги, суб’єкт її надання своєчасно інформує про це орган, що утворив 

центр, а також керівника центру, готує пропозиції щодо внесення змін до 

інформаційних та/або технологічних карток згідно із законодавством. 

 

 

 

Начальник відділу дозвільних процедур – 

державний адміністратор                                                             А.Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Кіровоградської міської ради              

18   лютого  2014  

 №  59 

 

 

РЕГЛАМЕНТ  

Центру надання адміністративних послуг міста Кіровограда 

 

1. Загальна частина 

 

1. Регламент Центру надання адміністративних послуг міста 

Кіровограда (далі - Регламент) розроблений відповідно до Закону України 

«Про адміністративні послуги» та постанови Кабінету Міністрів України від 

01 серпня 2013 року № 588 «Про затвердження Примірного регламенту 

центру надання адміністративних послуг». 

2. Цей Регламент встановлює порядок  організації  діяльності Центру 

надання адміністративних послуг м. Кіровограда (далі - Центр), стандарт 

роботи Центру, визначає координацію діяльності суб’єктів надання 

адміністративної послуги, працівників Центру,  працівників   відділу   

дозвільних процедур міської ради, порядок їх взаємодії із суб’єктами надання 

адміністративної послуги,  організацію  документообігу  та  порядок  

здійснення контролю за належністю надання адміністративних послуг. 

3. Порядок взаємодії, що встановлюється цим Регламентом, є 

обов'язковим до виконання для всіх працівників Центру. 

4. Терміни, що використовуються в даному Регламенті, наведені в 

Положенні  про  Центр  надання  адміністративних послуг міста Кіровограда. 

5. Надання адміністративних послуг у Центрі здійснюється з 

дотриманням таких принципів: 

верховенства права, у тому числі законності та юридичної 

визначеності; 

стабільності; 

рівності перед законом; 

відкритості та прозорості; 

оперативності та своєчасності; 

доступності інформації про надання адміністративних послуг; 

захищеності персональних даних; 

раціональної мінімізації кількості документів та процедурних дій, що 

вимагаються для отримання адміністративних послуг; 

неупередженості та справедливості; 

доступності та зручності для суб’єктів звернення. 

6. Центр у своїй діяльності керується Конституцією та законами 

України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, актами 



 12 

центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, Положенням про Центр та даним Регламентом. 

 

2. Основні вимоги до оснащення Центру 

 

1. Приміщення Центру поділяється на відкриту та закриту частини. 

У відкритій частині здійснюється прийом, консультування, 

інформування та обслуговування суб’єктів звернення працівниками Центру. 

Суб’єкти звернення мають безперешкодний доступ до такої частини Центру. 

Відкрита частина включає: 

сектор інформування; 

сектор очікування; 

сектор обслуговування. 

2. Сектор очікування облаштовується при вході до приміщення Центру. 

У ньому здійснюється загальне інформування та консультування суб’єктів 

звернення з питань роботи Центру та суб’єктів надання адміністративних 

послуг. 

Сектор інформування облаштовується з метою ознайомлення суб’єктів 

звернення з порядком та умовами надання адміністративних послуг.  

Сектор інформування відповідає за роботу автоматизованої системи 

керування чергою, попереднього консультування. 

У секторі інформування розміщуються інформаційні стенди, а також у 

разі можливості - інформаційні термінали в зручному для перегляду місці, 

що містять актуальну, вичерпну інформацію, необхідну для одержання 

адміністративних послуг. 

Сектор обслуговування облаштовується столами, стільцями, 

телефонами, факсимільними апаратами та забезпечується канцелярськими 

товарами для заповнення суб’єктами звернення необхідних документів. 

3. Кожне робоче місце для прийому суб’єктів звернення повинно мати 

інформаційну табличку із зазначенням номера такого місця, прізвища, імені, 

по батькові та посади адміністратора Центру та працівників Центру. 

 4. Всі працівники Центру зобов’язані в робочий час носити на видному 

місці свого верхнього одягу нагрудні прозорі таблички типу «badge»  із 

зазначенням повної посади, прізвища, імені та по батькові, що ідентифікують 

їх особу.  

 

3. Основні вимоги до організації прийому відвідувачів у Центрі 
 

 1. Обслуговування відвідувачів здійснюється виключно із 

застосуванням електронної системи управління чергою. 

 2. В Центрі забезпечується особистий прийом керівниками міської ради, 

виконавчих органів міської ради та керівниками суб’єктів надання 

адміністративних послуг. 

 3. В Центрі здійснюється реєстрація вхідної/вихідної кореспонденції. 



 13 

4. На інформаційних стендах, інформаційних терміналах та на веб-сайті 

Центру розміщується інформація, зокрема, про: 

найменування Центру, його місцезнаходження, номери телефонів для 

довідок, факсу, адресу веб-сайту, електронної пошти; 

графік роботи Центру; 

перелік адміністративних послуг, які надаються через Центр, та 

відповідні інформаційні картки адміністративних послуг; 

строки надання адміністративних послуг; 

бланки заяв та інших документів, необхідних для звернення за 

отриманням адміністративних послуг, а також зразки їх заповнення; 

платіжні реквізити для оплати платних адміністративних послуг; 

супутні послуги, які надаються в приміщенні Центру; 

прізвище, ім’я, по батькові керівника Центру, контактні телефони, 

адресу електронної пошти; 

користування автоматизованою системою керування чергою; 

нормативно-правові акти в сфері надання адміністративних послуг; 

Положення про Центр; 

Регламент Центру.   

5. Час прийому відвідувачів встановлюється відповідно до Закону 

України «Про адміністративні послуги». 

Працівники дозвільних органів здійснюють прийом суб’єктів звернень 

відповідно до встановленого графіка (додаток 1). 

 Час очікування відвідувача після виклику за допомогою електронної 

системи управління чергою – до 2 хвилин. 

 Час опрацювання звернення (одного відвідувача): 

  - середній до 15 хвилин; 

  - максимальний до 25 хвилин. 

 Час  технічної  перерви  робочого  місця – раз  на  2  години  не більше  

5 хвилин. 

6. Керівники та працівники, задіяні у роботі Центру, зобов’язані 

вживати заходів до максимального зменшення часу очікування відвідувачами 

в черзі. 

7. Реєстрація звернень здійснюється відповідно до Положення про 

Центр. 

 8. Забезпечення відвідувачів бланками типових документів 

здійснюється безоплатно працівниками Центру, а також на інформаційних 

стендах та веб-сайті Центру. 

9. На основі узгоджених рішень (угода, Меморандум) із суб’єктами 

надання адміністративних послуг у Центрі можуть надаватися 

адміністративні послуги безпосередньо такими суб’єктами. 

 

4. Робота інформаційно-консультаційного сектора (рецепції) 
 

1. Для надання допомоги суб’єктам звернення у користуванні 

інформаційними терміналами та автоматизованою системою керування 



 14 

чергою консультування, із загальних питань, організації роботи Центру та 

порядку прийому суб’єктів звернення у Центрі створено інформаційно-

консультаційний сектор.  

Інформаційно-консультаційний сектор відповідно до своїх обов’язків: 

інформує за усним клопотанням суб’єкта звернення про належність 

порушеного ним питання, що входить до компетенції Центру; 

консультує суб’єктів звернення щодо порядку внесення плати 

(адміністративного збору) за надання платних адміністративних послуг, 

надає інформацію про платіжні реквізити для сплати; 

надає іншу інформацію та допомогу, що необхідні суб’єктам звернення 

до прийому їх адміністратором або працівником Центру; 

забезпечує роботу веб-сайту Центру за участю представника сектора 

інформаційного та комп’ютерного забезпечення Кіровоградської міської 

ради. 

2. Інформація, яка розміщується в приміщенні Центру (в тому числі на 

інформаційних терміналах) та на веб-сайті, повинна бути актуальною і 

повною. 

Суб’єкт звернення для прийому адміністратором та працівником 

Центру реєструється за допомогою термінала в системі керування чергою, 

отримує відповідний номер у черзі та очікує на прийом. 

В Центрі може здійснюватись керування чергою в інший спосіб, 

гарантуючи дотримання принципу рівності суб’єктів звернення. 

Адміністративні послуги в рамках роботи Центру надаються згідно з 

інформаційними та технологічними картками (стандарт адміністративних  

послуг),  які розробляються суб’єктами надання адміністративних послуг у 

відповідності до встановленої форми. 

5. Прийняття заяви та інших документів у Центрі 

1. Прийняття від суб’єкта звернення заяви та інших документів, 

необхідних для надання адміністративної послуги (далі - вхідний пакет 

документів), та повернення документів з результатом надання 

адміністративної послуги (далі - вихідний пакет документів) здійснюється 

виключно в Центрі відповідно до затвердженого переліку адміністративних 

послуг. 

2. Прийняття від суб’єктів господарювання заяви про видачу 

документів дозвільного характеру та документів, що додаються до неї, 

декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства, 

видача (переоформлення, видача дублікатів, анулювання) документів 

дозвільного характеру, які оформлені регіональними та місцевими 

дозвільними органами, та зареєстрованих декларацій здійснюються 

відповідно до Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської 

діяльності”. 

3. Суб’єкт звернення має право подати вхідний пакет документів у 

Центрі особисто, через уповноваженого представника, надіслати його 



 15 

поштою (рекомендованим листом з описом вкладення) або в передбачених 

законом випадках за допомогою засобів телекомунікаційного зв’язку. 

4. У разі коли вхідний пакет документів подається уповноваженим 

представником суб’єкта звернення, пред’являються документи, що 

посвідчують особу представника та засвідчують його повноваження. 

Адміністратор або працівник Центру перевіряє відповідність вхідного 

пакета документів інформаційній картці адміністративної послуги, у разі 

потреби надає допомогу суб’єктові звернення в заповненні бланка заяви. У 

разі коли суб’єкт звернення припустився неточностей або помилки під час 

заповнення бланка заяви, адміністратор повідомляє суб’єктові звернення про 

відповідні недоліки та надає необхідну допомогу в їх усуненні. 

5. Заява, що подається для отримання адміністративної послуги, 

повинна містити дозвіл суб’єкта звернення на обробку, використання та 

зберігання його персональних даних у межах, необхідних для надання 

адміністративної послуги. 

6. Адміністратор або працівник Центру складає опис вхідного пакета 

документів (додаток 2), у якому зазначаються інформація про заяву та 

перелік документів, поданих суб’єктом звернення до неї, у двох примірниках. 

7. Суб’єктові звернення надається примірник опису вхідного пакета 

документів за підписом і з проставленням печатки (штампа) відповідного 

адміністратора Центру, а також відмітки про дату та час його складення. 

Другий примірник опису вхідного пакета документів зберігається в 

матеріалах справи, а у разі здійснення в Центрі електронного документообігу 

– опис складається в електронній формі. 

8. Адміністратор або працівник Центру під час отримання вхідного 

пакета документів зобов’язаний з’ясувати прийнятний для суб’єкта 

звернення спосіб його повідомлення про результат надання адміністративної 

послуги, а також спосіб передачі суб’єктові звернення вихідного пакета 

документів (особисто, засобами поштового або телекомунікаційного зв’язку), 

про що зазначається в описі вхідного пакета документів у паперовій та/або 

електронній формі. 

9. Адміністратор або працівник Центру здійснює реєстрацію вхідного 

пакета документів шляхом внесення даних до журналу реєстрації (у 

паперовій та/або електронній формі). Після внесення даних справі 

присвоюється номер, за яким здійснюється її ідентифікація та який 

фіксується на бланку заяви і в описі вхідного пакета документів. 

У разі коли вхідний пакет документів отримано засобами поштового 

зв’язку і він не містить інформації про прийнятний для суб’єкта звернення 

спосіб його повідомлення, адміністратор або працівник Центру не пізніше 

наступного робочого дня надсилає суб’єктові звернення опис вхідного пакета 

документів електронною поштою (та/або його відскановану копію) чи 

іншими засобами телекомунікаційного зв’язку. 

10. Після реєстрації вхідного пакета документів адміністратор або 

працівник Центру формує справу у паперовій та/або електронній формі та в 

разі потреби здійснює її копіювання та/або сканування. 



 16 

Інформацію про вчинені дії адміністратор вносить до листа 

проходження справи (додаток 3) у паперовій та/або електронній формі. Лист 

про проходження справи також містить відомості про послідовність дій 

(етапів), необхідних для надання адміністративної послуги, та залучених 

суб’єктів надання адміністративних послуг. 

 

7. Опрацювання справи (вхідного пакета документів) 
 

1. Адміністратор центру зобов’язаний невідкладно, але не пізніше 

наступного робочого дня, надіслати (передати) вхідний пакет документів 

суб’єктові надання адміністративної послуги, до компетенції якого належить 

питання прийняття рішення у справі, про що робиться відмітка в листі про 

проходження справи із зазначенням часу, дати та найменування суб’єкта 

надання адміністративної послуги, до якого її надіслано, та проставленням 

печатки (штампа) адміністратора, що передав відповідні документи. 

2. Після отримання справи суб’єкт надання адміністративної послуги 

зобов’язаний внести запис про її отримання із зазначенням дати та часу, 

прізвища, імені, по батькові відповідальної посадової особи у листі про 

проходження справи. 

3. Контроль за дотриманням суб’єктами надання адміністративних 

послуг строків розгляду справ та прийняття рішень здійснюється 

адміністраторами або працівником Центру відповідно до розподілу 

обов’язків за рішенням керівника центру. 

4. Суб’єкт надання адміністративної послуги зобов’язаний: 

своєчасно інформувати Центр або керівника Центру про перешкоди у 

дотриманні строку розгляду справи та прийнятті рішення, інші проблеми, що 

виникають під час розгляду справи; 

надавати інформацію (у тому числі шляхом надсилання на адресу 

електронної пошти) керівника Центру або адміністратора про хід розгляду 

справи. 

У разі виявлення факту порушення вимог законодавства щодо розгляду 

справи (строків надання адміністративної послуги тощо) адміністратор 

центру невідкладно інформує про це керівника Центру. 

8. Передача вихідного пакета документів суб’єктові звернення 

1. Суб’єкт надання адміністративної послуги невідкладно, але не 

пізніше наступного робочого дня після оформлення результату надання 

адміністративної послуги, формує вихідний пакет документів та передає його 

до Центру, про що зазначається в листі про проходження справи. 

2. Адміністратор центру невідкладно у день надходження вихідного 

пакета документів повідомляє про результат надання адміністративної 

послуги суб’єктові звернення у спосіб, зазначений в описі вхідного пакета 

документів, здійснює реєстрацію вихідного пакета документів шляхом 

внесення відповідних відомостей до листа про проходження справи, а також 

до відповідного реєстру в паперовій та/або електронній формі. 



 17 

3. Вихідний пакет документів передається суб’єктові звернення 

особисто під розписку (у тому числі його уповноваженому представникові) у 

разі пред’явлення документа, що посвідчує особу та/або засвідчує його 

повноваження, або у випадках, передбачених законодавством, передається в 

інший прийнятний для суб’єкта звернення спосіб. 

Інформація про дату отримання вихідного пакета документів суб’єктом 

звернення зазначається в листі проходження та зберігається в матеріалах 

справи. 

4. У разі не зазначення суб’єктом звернення зручного для нього 

способу отримання вихідного пакета документів або його неотримання в 

Центрі протягом двох місяців відповідні документи надсилаються суб’єктові 

звернення засобами поштового зв’язку. У разі відсутності відомостей про 

місце проживання (місцезнаходження) суб’єкта звернення та іншої 

контактної інформації вихідний пакет документів зберігається протягом 

тримісячного строку в Центрі, а потім передається для архівного зберігання. 

5. У разі коли адміністративна послуга надається невідкладно, 

адміністратор Центру реєструє інформацію про результат розгляду справи в 

журналі (у паперовій та/або електронній формі), негайно формує вихідний 

пакет документів та передає його суб’єктові звернення. 

6. Відповідальність за несвоєчасне та неналежне надання 

адміністративних послуг несуть суб’єкти надання таких послуг та в межах 

повноважень адміністратори і керівник Центру. 

7. Інформація про кожну надану адміністративну послугу та справу у 

паперовій (копія) та/або електронній (відскановані документи) формі, 

зокрема заява суб’єкта звернення, результат надання адміністративної 

послуги та інші документи, визначені органом, що утворив Центр, 

зберігається у Центрі або в іншому облаштованому для цього місці.  

Усі матеріали справи зберігаються у суб’єкта надання адміністративної 

послуги. 

8. Адміністратор або працівник Центру протягом дня або не пізніше 

наступного робочого дня в обов’язковому порядку повідомляє суб’єкта 

звернення про результат адміністративної послуги та час видачі документів в 

телефонному режимі. 

9. Кіровоградська міська рада забезпечує міжміський зв’язок для 

зручності повідомлення заявників про результати розгляду звернень в 

Центрі. 

 

8. Відповідальність у сфері надання адміністративних послуг 

 

1. У разі встановлення факту порушення вимог законодавства з питань 

надання адміністративних послуг (термінів розгляду, процедури розгляду, 

розміру плати тощо) адміністратори Центру інформують про це Керівника 

Центру. 

2. Адміністратори Центру, враховуючи дані, занесені в електронну базу 

даних, формують у письмовій формі перелік адміністративних  процедур  в  



 18 

розрізі  замовників,  щодо  яких  порушено терміни підготовки та видачі 

вихідних пакетів. Такий перелік за підписом керівника Центру в 

обов’язковому порядку щотижнево доводиться до відома міського голови для 

вжиття заходів. 

3. Друковані примірники переліків адміністративних послуг в 

розрізі  замовників,  щодо яких  порушено  терміни  підготовки  та видачі  

вихідних  пакетів, доводяться керівником Центру або адміністраторами до 

відома керівників суб’єкта надання адміністративної послуги. 

4. Посадові особи суб’єкта надання адміністративної послуги та 

працівники Центру  за  порушення  вимог  законодавства  з  питань надання  

адміністративних послуг несуть  відповідальність  у  порядку, встановленому 

законодавством.  

5. Посадові особи суб’єкта надання адміністративної послуги та 

працівники Центру несуть відповідальність за порушення Регламенту 

Центру, виконавчої та трудової дисципліни.  

  

 

 

Начальник відділу дозвільних процедур – 

державний адміністратор                                                                 А.Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

         Додаток 1  

                   до Регламенту Центру надання 

                                                                               адміністративних послуг  

                                                                               міста Кіровограда 

 

Графік роботи Дозвільних органів міста Кіровограда 

 
 Адміністративні органи понеділок вівторок середа четвер п’ятниця 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Управління Державної 

служби України з 

надзвичайних ситуацій в 

Кіровоградській області 

09.00 – 12.00 09.00 – 12.00 09.00 – 12.00 09.00 – 12.00  

2. Інспекція державного 

архітектурно-будівельного 

контролю в Кіровоградській 

області 

13.00 – 17.00 13.00 – 17.00 13.00 – 17.00 13.00 – 17.00  

3. Державна фітосанітарна 

інспекція Кіровоградської 

області 

09.00 – 12.00  09.00 – 12.00   

4. Департамент Екології та 

природних ресурсів 

Кіровоградської обласної 

адміністрації 

 09.00 – 12.00  09.00 – 12.00  

5. Головне Управління 

Держсанепідемслужби в 

Кіровоградській області 

09.00 – 16.00 09.00 – 16.00 09.00 – 16.00 09.00 – 16.00  

6. Кіровоградське міжрайонне 

управління Головного 

управління 

Держсанепідслужби у 

Кіровоградській області 

09.00 – 16.00 09.00 – 16.00 09.00 – 16.00 09.00 – 16.00  

7. Головне управління 

Держземагентства у 

Кіровоградській області 

09.00 – 17.00 09.00 – 17.00 09.00 – 17.00 09.00 – 17.00 09.00 – 

16.00 

8. Відділ охорони культурної 

спадщини, розвитку 

музейної справи та туризму 

департаменту культури 

Кіровоградської обласної 

державної адміністрації 

14.00 – 17.00  14.00 – 17.00   

9. Головне державне 

управління охорони, 

використання і відтворення 

водних живих ресурсів та 

регулювання рибальства у 

Кіровоградській області 

14.00 – 17.00  14.00 – 17.00   

10. Управління ветеринарної 

медицини в місті 

Кіровограді 

 09.00 – 12.00  09.00 – 12.00  

11. Відділення ДАІ міліції ГБ 

Кіровоградського МВ 

УМВС України в 

Кіровоградській області 

09.00 – 12.00  09.00 – 12.00  09.00 – 

12.00 

12. Управління ДАІ  

УМВС України в 

Кіровоградській області 

09.00 – 12.00  09.00 – 12.00  09.00 – 

12.00 

13. Кіровоградське обласне 

управління лісового та 

мисливського господарства 

 09.00 – 12.00  09.00 – 12.00  



 20 

1 2 3 4 5 6 7 

14. Територіальне  управління 

Державного комітету 

України з промислової 

безпеки, охорони праці та 

гірничого нагляду у 

Кіровоградській області 

 09.00 – 12.00  09.00 – 12.00  

15. Кіровоградське обласне 

управління водних ресурсів 

 09.00 – 12.00  09.00 – 12.00  

16. Державна інспекція 

сільського господарства в 

Кіровоградської області 

09.00 – 12.00  09.00 – 12.00   

Проведення погоджень технічної документації 
17. Спеціалізована інспекція 

Кіровоградської міської ради 

    09.00 – 

12.00 

18. Управління розвитку 

транспорту та зв’язку 

Кіровоградської міської ради 

    09.00 – 

12.00 

19. Суб’єкти надання 

адміністративних послуг, 

задіяні у проведенні 

погоджень на земельні 

роботи 

    09.00 – 

12.00 

 

 

 

 

Начальник відділу дозвільних процедур – 

державний адміністратор                                                                    А.Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

      Додаток 2   

                до Регламенту Центру надання 

                                                                             адміністративних послуг  

                                                                             міста Кіровограда 

 

 

ОПИС  

вхідного пакета документів 

 

 

прийнято адміністратором (працівником Центру)________________________ 
                                                           (П.І.Б. працівника Центру) 

від  _______________________________________________________________ 
(суб’єкт звернення) 

 

пакета документів, необхідних для одержання  __________________________ 

__________________________________________________________________ 
(назва адміністративної послуги) 

      

 

Перелік документів 

1. Заява  

2.   

3.  

 

 

«____» ___________ 201_ р.                                    реєстраційний №__________ 

 

 

____________________                                   ____________________ 
(особистий підпис адміністратора                  (П.І.Б. адміністратора або працівника Центру) 

або працівника Центру)                      

 

_______________________                                               ____________________ 
(підпис суб’єкта звернення)                                                                                 (П.І.Б.) 

 

 
Спосіб повідомлення суб’єкта звернення 

про результат адміністративної послуги                       __________________________ 
                                                                                 (телефон, електронна адреса та ін.) 
 

 

 

 

Начальник відділу дозвільних процедур – 

державний адміністратор                                                                 А.Шевченко 



 22 

       Додаток 3 

                 до Регламенту Центру надання 

                                                                             адміністративних послуг  

                                                                             міста Кіровограда 

 

 
 

ЛИСТ ПРОХОДЖЕННЯ СПРАВИ 

 

 

до справи від «___»__________201__р.  реєстраційний номер_________________________                

 

прийнятої ____________________________________________________________________ 

                              (П.І.Б адміністратора) 

від __________________________________________________________________________ 

                              (найменування суб’єкт звернення ) 

для одержання ________________________________________________________________ 

     (назва адміністративної послуги) 

 

виконавець ___________________________________________________________________ 

(назва суб’єкта надання адміністративної послуги) 

 

Перелік документів 

1.  

2.  

...  

  

  

  

  

 
Отримано «___»__________201__р.                 термін виконання    «___»__________201__р. 

 

 

________________________________            _______________ __________________ 
(посада представника суб’єкта надання                   (особистий підпис)   (П.І.Б.)  

          адміністративної послуги)                

 

____________________                      ______________________________________ 
 (особистий підпис адміністратора)                                     (П.І.Б. адміністратора) 

 

 

 

Дата виконання адміністративної послуги/ відмови                       «___»__________201_ р.    
 

 

Отримано адміністратором           «___»__________201__ р.             ________________ 
(особистий підпис адміністратора) 

 

 

Начальник відділу дозвільних процедур – 

державний адміністратор                                                               А.Шевченко 

 



 

 ɁȺɌȼȿɊȾɀȿɇɈ 

Ɋɿɲɟɧɧɹ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ 

Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ              

18  ɥɸɬɨɝɨ  2014 

№ 59   
 

                                                           

ɉɈɅɈɀȿɇɇə 

ɩɪɨ Цɟɧɬɪ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ  
ɦɿɫɬɚ Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɨɝɨ 

 

 

1. Ɂɚɝɚɥьɧɿ ɩɨɥɨɠɟɧɧɹ 

 

 1. ɉɨɥɨɠɟɧɧɹ ɩɪɨ ɐɟɧɬɪ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦɿɫɬɚ 
Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɨɝɨ (ɞɚɥɿ - ɉɨɥɨɠɟɧɧɹ) ɪɨɡɪɨɛɥɟɧɟ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ Ɂɚɤɨɧɭ 
ɍɤɪɚʀɧɢ «ɉɪɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ ɩɨɫɥɭɝɢ», ɩɨɫɬɚɧɨɜɢ Ʉɚɛɿɧɟɬɭ Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ 
ɍɤɪɚʀɧɢ ɜɿɞ 20 ɥɸɬɨɝɨ 2013 ɪ. № 118  «ɉɪɨ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ ɉɪɢɦɿɪɧɨɝɨ 
ɩɨɥɨɠɟɧɧɹ ɩɪɨ ɰɟɧɬɪ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ». 

 2. ɉɨɥɨɠɟɧɧɹ ɜɫɬɚɧɨɜɥɸє ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɿ ɩɪɢɧɰɢɩɢ ɪɨɛɨɬɢ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ 
ɐɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɡ ɦɟɬɨɸ ɫɩɪɨɳɟɧɧɹ ɩɪɨɰɟɞɭɪ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɫɤɨɪɨɱɟɧɧɹ ɬɟɪɦɿɧɿɜ ɬɚ ɤɨɨɪɞɢɧɚɰɿʀ ɞɿɣ 
ɭɫɿɯ ɭɱɚɫɧɢɤɿɜ ɡ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ. 

3. ɐɟɧɬɪ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦɿɫɬɚ Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɨɝɨ (ɞɚɥɿ 
- ɐɟɧɬɪ) ɭɬɜɨɪɸєɬьɫɹ ɡ ɦɟɬɨɸ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ 
ɩɪɢ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ ɦɿɫьɤɿɣ ɪɚɞɿ 

4. ɐɟɧɬɪ ɭ ɫɜɨʀɣ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɤɟɪɭєɬьɫɹ Ʉɨɧɫɬɢɬɭɰɿєɸ ɬɚ ɡɚɤɨɧɚɦɢ 
ɍɤɪɚʀɧɢ, ɚɤɬɚɦɢ ɉɪɟɡɢɞɟɧɬɚ ɍɤɪɚʀɧɢ ɿ Ʉɚɛɿɧɟɬɭ Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ ɍɤɪɚʀɧɢ, 
ɪɿɲɟɧɧɹɦɢ ɰɟɧɬɪɚɥьɧɢɯ ɬɚ ɦɿɫɰɟɜɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ, ɨɪɝɚɧɿɜ 
ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, ɞɚɧɢɦ ɉɨɥɨɠɟɧɧɹɦ. 

 

 

2. ȼɢɡɧɚɱɟɧɧɹ ɬɟɪɦɿɧɿɜ 

 

 ɍ ɰьɨɦɭ ɉɨɥɨɠɟɧɧɿ ɬɟɪɦɿɧɢ ɜɠɢɜɚɸɬьɫɹ ɭ ɧɢɠɱɟ ɧɚɜɟɞɟɧɨɦɭ ɡɧɚɱɟɧɧɿ: 
 

Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɚ ɩɨɫɥɭɝɚ - ɪɟɡɭɥьɬɚɬ ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ ɜɥɚɞɧɢɯ ɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧь 
ɫɭɛ’єɤɬɨɦ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɡɚ ɡɚɹɜɨɸ ɮɿɡɢɱɧɨʀ ɚɛɨ 
ɸɪɢɞɢɱɧɨʀ ɨɫɨɛɢ, ɫɩɪɹɦɨɜɚɧɢɣ ɧɚ ɧɚɛɭɬɬɹ, ɡɦɿɧɭ ɱɢ ɩɪɢɩɢɧɟɧɧɹ ɩɪɚɜ ɬɚ/ɚɛɨ 
ɨɛɨɜ’ɹɡɤɿɜ ɬɚɤɨʀ ɨɫɨɛɢ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɡɚɤɨɧɭ; 

ɫɭɛ’єɤɬ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ - ɮɿɡɢɱɧɚ ɨɫɨɛɚ, ɸɪɢɞɢɱɧɚ ɨɫɨɛɚ, ɹɤɚ ɡɜɟɪɬɚєɬьɫɹ ɡɚ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹɦ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


 2 

ɫɭɛ’єɤɬ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ - ɨɪɝɚɧ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ, 
ɿɧɲɢɣ ɞɟɪɠɚɜɧɢɣ ɨɪɝɚɧ, ɨɪɝɚɧ ɜɥɚɞɢ Ⱥɜɬɨɧɨɦɧɨʀ Ɋɟɫɩɭɛɥɿɤɢ Ʉɪɢɦ, ɨɪɝɚɧ 
ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, ʀɯ ɩɨɫɚɞɨɜɿ ɨɫɨɛɢ, ɭɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧɿ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ 
ɡɚɤɨɧɭ ɧɚɞɚɜɚɬɢ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ ɩɨɫɥɭɝɢ; 

ɩɪɚɰɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ – ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɢ ɜɢɤɨɧɚɜɱɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ, 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɢ, ɞɟɪɠɚɜɧɿ ɪɟєɫɬɪɚɬɨɪɢ, ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɢ ɬɟɪɢɬɨɪɿɚɥьɧɢɯ 
(ɦɿɫɰɟɜɢɯ) ɨɪɝɚɧɿɜ ɰɟɧɬɪɚɥьɧɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ, ɞɟɪɠɚɜɧɢɯ ɬɚ 
ɤɨɦɭɧɚɥьɧɢɯ ɩɿɞɩɪɢєɦɫɬɜ, ɭɫɬɚɧɨɜ, ɡɚɞɿɹɧɢɯ ɭ ɪɨɛɨɬɿ ɐɟɧɬɪɭ; 

 ɐɟɧɬɪ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ – ɩɨɫɬɿɣɧɨ ɞɿɸɱɢɣ ɪɨɛɨɱɢɣ 
ɨɪɝɚɧ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ, ɜ ɹɤɨɦɭ ɧɚɞɚɸɬьɫɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ ɩɨɫɥɭɝɢ ɱɟɪɟɡ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ ɲɥɹɯɨɦ ɣɨɝɨ ɜɡɚєɦɨɞɿʀ ɡ 
ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɚ ɬɚɤɨɠ ɱɟɪɟɡ ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɿɜ 
ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɭɡɝɨɞɠɟɧɢɯ ɪɿɲɟɧь; 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ - ɩɨɫɚɞɨɜɚ ɨɫɨɛɚ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ, ɹɤɚ 
ɨɪɝɚɧɿɡɨɜɭє ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɲɥɹɯɨɦ ɜɡɚєɦɨɞɿʀ ɡ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 

Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬ ɐɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ (ɧɚɞɚɥɿ –
Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬ) – ɜɫɬɚɧɨɜɥɸє  ɩɨɪɹɞɨɤ  ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿʀ  ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɐɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦ. Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɨɝɨ, ɫɬɚɧɞɚɪɬ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ, 
ɜɢɡɧɚɱɚє ɤɨɨɪɞɢɧɚɰɿɸ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ, ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɐɟɧɬɪɭ,  ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ, ɩɨɪɹɞɨɤ ʀɯ ɜɡɚєɦɨɞɿʀ ɿɡ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ,  ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɸ  ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɨɛɿɝɭ  ɬɚ  ɩɨɪɹɞɨɤ  
ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ ɤɨɧɬɪɨɥɸ ɡɚ ɧɚɥɟɠɧɿɫɬɸ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ;  

ɫɬɚɧɞɚɪɬ  ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ  ɩɨɫɥɭɝɢ (ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɿ ɬɚ ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɱɧɿ 
ɤɚɪɬɤɢ) – ɰɟ ɚɤɬ, ɹɤɢɣ ɜɢɞɚєɬьɫɹ ɫɭɛ'єɤɬɨɦ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɨ-

ɩɪɚɜɨɜɢɯ ɚɤɬɿɜ, ɳɨ ɜɢɡɧɚɱɚɸɬь ɩɨɪɹɞɨɤ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ, ɬɚ 
ɦɿɫɬɢɬь  ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɩɪɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɭ ɩɨɫɥɭɝɭ ɿ ɩɪɨɰɟɞɭɪɭ ʀʀ ɧɚɞɚɧɧɹ,  
ɡɨɤɪɟɦɚ ɭɦɨɜɢ ɬɚ ɜɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɢɯ ɨɫɿɛ;  

Іɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɨ-ɤɨɧɫɭɥьɬɚɬɢɜɧɢɣ ɫɟɤɬɨɪ (ɪɟɰɟɩɰɿɹ) - ɫɬɜɨɪɟɧɨ ɞɥɹ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɞɨɩɨɦɨɝɢ ɫɭɛ’єɤɬɚɦ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɭ ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɿ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɦɢ 
ɬɟɪɦɿɧɚɥɚɦɢ ɬɚ ɚɜɬɨɦɚɬɢɡɨɜɚɧɨɸ ɫɢɫɬɟɦɨɸ ɤɟɪɭɜɚɧɧɹ ɱɟɪɝɨɸ, 

ɤɨɧɫɭɥьɬɭɜɚɧɧɹ ɿɡ ɡɚɝɚɥьɧɢɯ ɩɢɬɚɧь, ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿʀ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ ɬɚ ɩɨɪɹɞɤɭ 
ɩɪɢɣɨɦɭ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɭ ɐɟɧɬɪɿ. 
 

 

3. Ɉɫɧɨɜɧɿ ɡɚɜɞɚɧɧɹ Цɟɧɬɪɭ 

 

1. Ɉɪɝɚɧɿɡɚɰɿɹ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɭ ɧɚɣɤɨɪɨɬɲɢɣ ɫɬɪɨɤ 
ɬɚ ɡɚ ɦɿɧɿɦɚɥьɧɨʀ ɤɿɥьɤɨɫɬɿ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɧь ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь. 

2. ɋɩɪɨɳɟɧɧɹ ɩɪɨɰɟɞɭɪɢ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɬɚ 
ɩɨɥɿɩɲɟɧɧɹ ɹɤɨɫɬɿ ʀɯ ɧɚɞɚɧɧɹ. 

3. Ɂɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь ɩɪɨ ɜɢɦɨɝɢ ɬɚ 
ɩɨɪɹɞɨɤ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɳɨ ɧɚɞɚɸɬьɫɹ ɱɟɪɟɡ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ. 



 3 

 

4. Ɂɚɝɚɥьɧɿ ɩɪɢɧɰɢɩɢ ɪɨɛɨɬɢ ɭɱɚɫɧɢɤɿɜ Цɟɧɬɪɭ 

 

1. Ⱦɨɫɬɭɩɧɿɫɬь ɩɨɫɥɭɝ ɞɥɹ ɜɫɿɯ ɮɿɡɢɱɧɢɯ ɬɚ ɸɪɢɞɢɱɧɢɯ ɨɫɿɛ; 
2. ɞɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɫɬɚɧɞɚɪɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɩɨɫɥɭɝ; 
3. ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɿɫɬь ɪɨɡɦɿɪɭ ɩɥɚɬɢ ɡɚ ɩɨɫɥɭɝɢ ɟɤɨɧɨɦɿɱɧɨ ɨɛґɪɭɧɬɨɜɚɧɢɦ 

ɜɢɬɪɚɬɚɦ, ɩɨɜ'ɹɡɚɧɢɦ ɡ ʀɯ ɧɚɞɚɧɧɹɦ; 
4. ɜɿɞɤɪɢɬɿɫɬь ɬɚ ɩɪɨɡɨɪɿɫɬь; 
5. ɡɪɨɡɭɦɿɥɿɫɬь ɩɪɨɰɟɞɭɪ; 
6. ɨɩɟɪɚɬɢɜɧɿɫɬь ɭ ɜɢɪɿɲɟɧɧɿ ɩɢɬɚɧь; 
7. ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɞɨɫɬɭɩɭ ɫɭɛ'єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь ɞɨ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɩɪɨ ɫɬɚɧ, ɯɿɞ 

ɬɚ ɪɟɡɭɥьɬɚɬɢ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ʀɯ ɡɜɟɪɧɟɧь. 
 

 

5. ɉɪɢɧɰɢɩɢ ɫɩɿɜɩɪɚɰɿ ɭɱɚɫɧɢɤɿɜ Цɟɧɬɪɭ 

 

1. ɋɭɜɨɪɟ ɞɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɱɢɯ ɬɚ ɿɧɲɢɯ ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɨ-ɩɪɚɜɨɜɢɯ 
ɚɤɬɿɜ, ɳɨ ɪɟɝɭɥɸɸɬь ɩɨɪɹɞɨɤ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 

2. ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɹ єɞɢɧɢɯ ɜɢɦɨɝ ɞɨ ɩɨɪɹɞɤɭ ɜɢɞɚɱɿ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ 
ɞɨɡɜɿɥьɧɨɝɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɭ ɬɚ ɧɚɞɚɧɧɹ ɿɧɲɢɯ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 

3. ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɪɿɜɧɨɫɬɿ ɩɪɚɜ ɫɭɛ'єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь; 
4. ɛɟɡɡɚɫɬɟɪɟɠɧɟ ɞɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɩɪɢɧɰɢɩɭ ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɨʀ єɞɧɨɫɬɿ; 
5. ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɧɧɹ ɜɫɿɯ ɭɱɚɫɧɢɤɿɜ ɐɟɧɬɪɭ ɩɪɨ ɡɦɿɧɢ, ɹɤɿ ɜɿɞɛɭɥɢɫɹ ɜ 

ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɱɢɯ ɬɚ ɿɧɲɢɯ ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɨ-ɩɪɚɜɨɜɢɯ ɚɤɬɚɯ ɳɨɞɨ ɩɪɨɰɟɞɭɪ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 

6. ɨɩɟɪɚɬɢɜɧɟ ɪɟɚɝɭɜɚɧɧɹ ɬɚ ɭɫɭɧɟɧɧɹ ɜɢɹɜɥɟɧɢɯ ɧɟɞɨɥɿɤɿɜ, ɹɤɿ ɦɨɠɭɬь 
ɫɬɚɬɢ ɩɪɢɱɢɧɨɸ ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ ɬɟɪɦɿɧɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɬɚ 
ɩɨɝɿɪɲɭɜɚɬɢ ɹɤɿɫɬь ɨɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɱɿɜ (ɜ ɬ.ɱ. ɧɚ ɜɢɦɨɝɭ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ 
ɐɟɧɬɪɭ); 

7. ɫɩɪɢɹɧɧɹ ɧɚɥɚɝɨɞɠɟɧɧɸ ɩɪɨɡɨɪɢɯ ɿ ɩɚɪɬɧɟɪɫьɤɢɯ ɫɬɨɫɭɧɤɿɜ ɭ 
ɫɩɿɜɩɪɚɰɿ ɭɱɚɫɧɢɤɿɜ ɐɟɧɬɪɭ ɬɚ ɫɭɛ'єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь; 

8. ɫɩɪɢɹɧɧɹ ɮɨɪɦɭɜɚɧɧɸ ɩɨɡɢɬɢɜɧɨʀ ɞɭɦɤɢ ɫɭɛ'єɤɬɿɜ ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɬɚ ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɫɬɿ ɳɨɞɨ ɫɢɫɬɟɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ. 

 

 

6. ɋɬɪɭɤɬɭɪɚ Цɟɧɬɪɭ 

 

ɐɟɧɬɪ ɩɿɞ ɱɚɫ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɩɨɤɥɚɞɟɧɢɯ ɧɚ ɧьɨɝɨ ɡɚɜɞɚɧь ɜɡɚєɦɨɞɿє ɡ 
ɰɟɧɬɪɚɥьɧɢɦɢ ɬɚ ɦɿɫɰɟɜɢɦɢ ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ, ɿɧɲɢɦɢ ɞɟɪɠɚɜɧɢɦɢ 
ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, ɩɿɞɩɪɢєɦɫɬɜɚɦɢ, ɭɫɬɚɧɨɜɚɦɢ 
ɚɛɨ ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɹɦɢ. 

ɐɟɧɬɪɨɦ ɡɚɛɟɡɩɟɱɭєɬьɫɹ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɱɟɪɟɡ 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ ɲɥɹɯɨɦ ɣɨɝɨ ɜɡɚєɦɨɞɿʀ ɿɡ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ.  



 4 

ɇɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦɨɠɥɢɜɨ ɱɟɪɟɡ ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɚ 
ɫɭɛ’єɤɬɚ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɢɯ 
ɫɬɚɧɞɚɪɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɩɨɫɥɭɝ ɬɚ ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨɝɨ ɩɟɪɟɥɿɤɭ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ ɡɚ ɭɡɝɨɞɠɟɧɢɦ ɪɿɲɟɧɧɹɦ. 

ɋɭɛ’єɤɬ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɞɥɹ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɜ ɐɟɧɬɪɿ 
ɡɜɟɪɬɚєɬьɫɹ ɞɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ - ɩɨɫɚɞɨɜɨʀ ɨɫɨɛɢ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ, ɹɤɚ ɨɪɝɚɧɿɡɨɜɭє ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɲɥɹɯɨɦ ɜɡɚєɦɨɞɿʀ ɡ 
ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ. 

Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɩɪɢɡɧɚɱɚєɬьɫɹ ɧɚ ɩɨɫɚɞɭ ɬɚ ɡɜɿɥьɧɹєɬьɫɹ ɡ ɩɨɫɚɞɢ 
ɦɿɫьɤɢɦ ɝɨɥɨɜɨɸ. 

Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɦɚє ɿɦɟɧɧɭ ɩɟɱɚɬɤɭ (ɲɬɚɦɩ) ɿɡ ɡɚɡɧɚɱɟɧɧɹɦ ɣɨɝɨ 
ɩɪɿɡɜɢɳɚ, ɿɦɟɧɿ, ɩɨ ɛɚɬьɤɨɜɿ ɬɚ ɧɚɣɦɟɧɭɜɚɧɧɹ ɰɟɧɬɪɭ. 

Ɉɫɧɨɜɧɢɦɢ ɡɚɜɞɚɧɧɹɦɢ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ є: 
1) ɧɚɞɚɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɚɦ ɡɜɟɪɧɟɧь ɜɢɱɟɪɩɧɨʀ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɿ ɤɨɧɫɭɥьɬɚɰɿɣ 

ɳɨɞɨ ɜɢɦɨɝ ɬɚ ɩɨɪɹɞɤɭ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 
2) ɩɪɢɣɧɹɬɬɹ ɜɿɞ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ, ɧɟɨɛɯɿɞɧɢɯ ɞɥɹ 

ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ ʀɯ ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ ɬɚ ɩɨɞɚɧɧɹ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ (ʀɯ ɤɨɩɿɣ) ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɢɦ ɫɭɛ’єɤɬɚɦ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ ɧɟ ɩɿɡɧɿɲɟ ɧɚɫɬɭɩɧɨɝɨ ɪɨɛɨɱɨɝɨ ɞɧɹ ɩɿɫɥɹ ʀɯ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɡ 
ɞɨɬɪɢɦɚɧɧɹɦ ɜɢɦɨɝ Ɂɚɤɨɧɭ ɍɤɪɚʀɧɢ “ɉɪɨ ɡɚɯɢɫɬ ɩɟɪɫɨɧɚɥьɧɢɯ ɞɚɧɢɯ”; 

3) ɜɢɞɚɱɚ ɚɛɨ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɧɚɞɫɢɥɚɧɧɹ ɱɟɪɟɡ ɡɚɫɨɛɢ ɩɨɲɬɨɜɨɝɨ ɡɜ’ɹɡɤɭ 
ɫɭɛ’єɤɬɚɦ ɡɜɟɪɧɟɧь ɪɟɡɭɥьɬɚɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ (ɭ ɬɨɦɭ 
ɱɢɫɥɿ ɪɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɜɿɞɦɨɜɭ ɜ ɡɚɞɨɜɨɥɟɧɧɿ ɡɚɹɜɢ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ), 
ɩɨɜɿɞɨɦɥɟɧɧɹ ɩɪɨ ɦɨɠɥɢɜɿɫɬь ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, 
ɨɮɨɪɦɥɟɧɢɯ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 

4) ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɟ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ 
ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ʀɯ ɧɚɞɚɧɧɹ; 

5) ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ ɤɨɧɬɪɨɥɸ ɡɚ ɞɨɞɟɪɠɚɧɧɹɦ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɫɬɪɨɤɭ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɫɩɪɚɜ ɬɚ ɩɪɢɣɧɹɬɬɹ ɪɿɲɟɧь; 

6) ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɭ ɜɢɩɚɞɤɚɯ, ɩɟɪɟɞɛɚɱɟɧɢɯ ɡɚɤɨɧɨɦ. 
7) ɫɤɥɚɞɟɧɧɹ ɩɪɨɬɨɤɨɥɿɜ ɩɪɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ ɩɪɚɜɨɩɨɪɭɲɟɧɧɹ ɭ 

ɜɢɩɚɞɤɚɯ, ɩɟɪɟɞɛɚɱɟɧɢɯ ɡɚɤɨɧɨɦ; 
  8) ɪɨɡɝɥɹɞ ɫɩɪɚɜ ɩɪɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ ɩɪɚɜɨɩɨɪɭɲɟɧɧɹ ɬɚ ɧɚɤɥɚɞɟɧɧɹ 

ɫɬɹɝɧɟɧь. 
Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɦɚє ɩɪɚɜɨ: 
1) ɛɟɡɨɩɥɚɬɧɨ ɨɞɟɪɠɭɜɚɬɢ ɜɿɞ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 

ɩɨɫɥɭɝ, ɞɟɪɠɚɜɧɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ, ɨɪɝɚɧɿɜ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, ɩɿɞɩɪɢєɦɫɬɜ, 
ɭɫɬɚɧɨɜ ɬɚ ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣ, ɳɨ ɧɚɥɟɠɚɬь ɞɨ ɫɮɟɪɢ ʀɯ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ, ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ ɬɚ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ, ɩɨɜ’ɹɡɚɧɿ ɡ ɧɚɞɚɧɧɹɦ ɬɚɤɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɜ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨɦɭ ɡɚɤɨɧɨɦ 
ɩɨɪɹɞɤɭ; 

2) ɩɨɝɨɞɠɭɜɚɬɢ ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ (ɪɿɲɟɧɧɹ) ɜ ɿɧɲɢɯ ɨɪɝɚɧɚɯ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɜɥɚɞɢ 

ɬɚ ɨɪɝɚɧɚɯ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, ɨɬɪɢɦɭɜɚɬɢ ʀɯ ɜɢɫɧɨɜɤɢ ɡ ɦɟɬɨɸ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɛɟɡ ɡɚɥɭɱɟɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ; 

3) ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɬɢ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ ɬɚ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɩɪɨ ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ ɫɬɪɨɤɭ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɡɚɹɜ ɩɪɨ ɧɚɞɚɧɧɹ 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2297-17


 5 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ, ɜɢɦɚɝɚɬɢ ɜɠɢɬɬɹ ɡɚɯɨɞɿɜ ɞɨ ɭɫɭɧɟɧɧɹ ɜɢɹɜɥɟɧɢɯ 
ɩɨɪɭɲɟɧь; 

4) ɩɨɫɜɿɞɱɭɜɚɬɢ ɜɥɚɫɧɢɦ ɩɿɞɩɢɫɨɦ ɬɚ ɩɟɱɚɬɤɨɸ (ɲɬɚɦɩɨɦ) ɤɨɩɿʀ 
(ɮɨɬɨɤɨɩɿʀ) ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɿ ɜɢɩɢɫɨɤ ɡ ɧɢɯ, ɜɢɬɹɝɿɜ ɡ ɪɟєɫɬɪɿɜ ɬɚ ɛɚɡ ɞɚɧɢɯ, ɹɤɿ 
ɧɟɨɛɯɿɞɧɿ ɞɥɹ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ; 

5) ɩɨɪɭɲɭɜɚɬɢ ɤɥɨɩɨɬɚɧɧɹ ɩɟɪɟɞ ɤɟɪɿɜɧɢɤɨɦ ɐɟɧɬɪɭ ɳɨɞɨ ɜɠɢɬɬɹ 
ɡɚɯɨɞɿɜ ɡ ɦɟɬɨɸ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɟɮɟɤɬɢɜɧɨʀ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ; 
 ɍ ɪɚɡɿ, ɹɤɳɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɚ ɩɨɫɥɭɝɚ ɩɨɬɪɟɛɭє ɞɟɤɿɥьɤɨɯ ɟɬɚɩɿɜ ʀʀ 
ɜɢɪɿɲɟɧɧɹ ɬɚ ɜɤɥɸɱɚє ɜ ɫɟɛɟ ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɸ ɬɚ ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ ɞɨɞɚɬɤɨɜɢɯ ɡɚɯɨɞɿɜ 
ɚɛɨ ɩɨɫɥɿɞɨɜɧɨɝɨ ɩɨɝɨɞɠɟɧɧɹ ɤɿɥьɤɨɯ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ, ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɡɚɛɟɡɩɟɱɭє ɩɪɨɯɨɞɠɟɧɧɹ ɰɢɯ ɩɪɨɰɟɞɭɪ ɭ 
ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨɦɭ ɩɨɪɹɞɤɭ ɚɛɨ ʀɯ ɨɤɪɟɦɢɯ ɟɬɚɩɿɜ ɛɟɡ ɭɱɚɫɬɿ ɫɭɛ'єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ, 

ɡɚ ʀɯ ɡɝɨɞɨɸ. 
ɍ ɪɚɡɿ ɜɢɧɢɤɧɟɧɧɹ ɩɨɬɪɟɛɢ ɩɪɢɣɧɹɬɬɹ ɪɿɲɟɧɧɹ ɤɨɥɟɝɿɚɥьɧɨɝɨ 

ɞɨɪɚɞɱɨɝɨ ɨɪɝɚɧɭ ɳɨɞɨ ɩɪɟɞɦɟɬɭ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ/ɤɥɨɩɨɬɚɧɧɹ, ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ 
ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɨ ɬɚ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɨ ɡɚɛɟɡɩɟɱɭє ɣɨɝɨ ɩɪɢɣɧɹɬɬɹ ɬɚ ɩɨɜɿɞɨɦɥɹє (ɜ 
ɪɚɡɿ ɧɟɨɛɯɿɞɧɨɫɬɿ) ɫɭɛ'єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɩɪɨ ɞɚɬɭ ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɝɨ 
ɡɚɫɿɞɚɧɧɹ. 

ɍ ɪɚɡɿ ɧɟɨɛɯɿɞɧɨɫɬɿ ɫɩɪɚɜɥɹɧɧɹ ɩɥɚɬɢ ɡɚ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨʀ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ   ɩɨɫɥɭɝɢ,  ɩɪɚɰɿɜɧɢɤ  ɐɟɧɬɪɭ   ɩɨɜɿɞɨɦɥɹє  ɫɭɛ'єɤɬɚ  
ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ  ɩɪɨ ɪɨɡɦɿɪ ɬɚ ɩɨɪɹɞɨɤ ʀʀ ɨɩɥɚɬɢ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɱɢɧɧɨɝɨ 
ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ ɩɿɞ ɱɚɫ ɩɪɢɣɧɹɬɬɹ ɜɿɞ ɧьɨɝɨ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ. 

ɋɭɛ’єɤɬɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɡɚɛɟɡɩɟɱɭɸɬь ɛɟɡɨɩɥɚɬɧɢɣ 
ɚɜɬɨɦɚɬɢɡɨɜɚɧɢɣ ɜɿɞɞɚɥɟɧɢɣ ɞɨɫɬɭɩ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɿɜ ɭ ɪɟɠɢɦɿ ɪɟɚɥьɧɨɝɨ ɱɚɫɭ 
ɞɨ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɜ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɯ ɫɢɫɬɟɦɚɯ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ, ɩɿɞɩɪɢєɦɫɬɜ, ɭɫɬɚɧɨɜ, ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣ, ɹɤɿ ɧɚɥɟɠɚɬь ɞɨ ɫɮɟɪɢ ʀɯ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ, ɜ ɹɤɢɯ ɦɿɫɬɢɬьɫɹ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɹ, ɧɟɨɛɯɿɞɧɚ ɞɥɹ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɹɤɳɨ ɿɧɲɟ ɧɟ ɩɟɪɟɞɛɚɱɟɧɨ ɡɚɤɨɧɨɦ. 

ɍ ɪɚɡɿ ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɹ ɮɚɤɬɭ ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ ɬɟɪɦɿɧɿɜ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ, 
ɩɪɨɰɟɞɭɪɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɚɛɨ ɜɢɦɨɝ ɞɿɸɱɨɝɨ 
ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ ɜ ɩɪɨɰɟɫɿ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɫɭɛ’єɤɬɨɦ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɨɦ ɐɟɧɬɪɭ, ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ 
ɿɧɮɨɪɦɭє ɩɪɨ ɰɟ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ. 
 Ⱦɨɤɭɦɟɧɬɨɨɛɿɝ ɜ ɐɟɧɬɪɿ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɧɚ ɩɚɩɟɪɨɜɢɯ ɧɨɫɿɹɯ ɬɚ ɜ 
ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɿɣ ɮɨɪɦɿ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨɝɨ ɩɨɪɹɞɤɭ. 
 

 

7. Ɉɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɟ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɪɨɛɨɬɢ Цɟɧɬɪɭ 

 

ɇɚ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 

ɩɨɤɥɚɞɚєɬьɫɹ ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ ɮɭɧɤɰɿɣ ɡ ɤɟɪɿɜɧɢɰɬɜɚ ɬɚ ɜɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɿɫɬь ɡɚ 
ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɸ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɐɟɧɬɪɭ. 

Ɉɪɝɚɧɿɡɚɰɿɣɧɟ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɐɟɧɬɪɭ ɡɞɿɣɫɧɸє ɣɨɝɨ ɤɟɪɿɜɧɢɤ - 

ɧɚɱɚɥьɧɢɤ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ. 



 6 

 Ʉɟɪɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ ɩɪɢɡɧɚɱɚєɬьɫɹ ɧɚ ɩɨɫɚɞɭ ɪɨɡɩɨɪɹɞɠɟɧɧɹɦ ɦɿɫьɤɨɝɨ 
ɝɨɥɨɜɢ ɡɚ ɪɟɤɨɦɟɧɞɚɰɿєɸ ɤɨɧɤɭɪɫɧɨʀ ɤɨɦɿɫɿʀ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ ɱɢ 
ɡɚ ɿɧɲɨɸ ɩɪɨɰɟɞɭɪɨɸ, ɩɟɪɟɞɛɚɱɟɧɨɸ ɱɢɧɧɢɦ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɨɦ ɍɤɪɚʀɧɢ, ɬɚ 
ɡɜɿɥьɧɹєɬьɫɹ ɡ ɩɨɫɚɞɢ ɪɨɡɩɨɪɹɞɠɟɧɧɹɦ ɦɿɫьɤɨɝɨ ɝɨɥɨɜɢ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ 
ɱɢɧɧɨɝɨ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ ɍɤɪɚʀɧɢ. 
 

Ʉɟɪɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɡɚɜɞɚɧь, ɩɨɤɥɚɞɟɧɢɯ ɧɚ ɐɟɧɬɪ: 
1) ɡɞɿɣɫɧɸє ɤɟɪɿɜɧɢɰɬɜɨ ɪɨɛɨɬɨɸ ɐɟɧɬɪɭ, ɧɟɫɟ ɩɟɪɫɨɧɚɥьɧɭ 

ɜɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɿɫɬь ɡɚ ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɸ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɐɟɧɬɪɭ; 
2) ɨɪɝɚɧɿɡɨɜɭє ɞɿɹɥьɧɿɫɬь ɐɟɧɬɪɭ, ɭ ɬɨɦɭ ɱɢɫɥɿ ɳɨɞɨ ɜɡɚєɦɨɞɿʀ ɿɡ 

ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɜɠɢɜɚє ɡɚɯɨɞɿɜ ɞɨ ɩɿɞɜɢɳɟɧɧɹ 
ɟɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɿ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ; 

3) ɤɨɨɪɞɢɧɭє ɞɿɹɥьɧɿɫɬь ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɿɜ, ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɐɟɧɬɪɭ, 
ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɿɜ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɤɨɧɬɪɨɥɸє ɹɤɿɫɬь 
ɬɚ ɫɜɨєɱɚɫɧɿɫɬь ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɧɢɦɢ ɨɛɨɜ’ɹɡɤɿɜ ɜ ɐɟɧɬɪɿ; 

4) ɨɪɝɚɧɿɡɨɜɭє ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɟ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ, ɪɨɛɨɬɭ ɿɡ 
ɡɚɫɨɛɚɦɢ ɦɚɫɨɜɨʀ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ, ɜɢɡɧɚɱɚє ɡɦɿɫɬ ɬɚ ɱɚɫ ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɯ ɡɚɯɨɞɿɜ; 

5) ɫɩɪɢɹє ɫɬɜɨɪɟɧɧɸ ɧɚɥɟɠɧɢɯ ɭɦɨɜ ɩɪɚɰɿ ɭ ɰɟɧɬɪɿ, ɜɧɨɫɢɬь ɩɪɨɩɨɡɢɰɿʀ 
ɨɪɝɚɧɭ (ɩɨɫɚɞɨɜɿɣ ɨɫɨɛɿ), ɳɨ ɭɬɜɨɪɢɜ ɰɟɧɬɪ, ɳɨɞɨ ɦɚɬɟɪɿɚɥьɧɨ-ɬɟɯɧɿɱɧɨɝɨ 
ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɰɟɧɬɪɭ; 

6) ɪɨɡɝɥɹɞɚє ɫɤɚɪɝɢ ɧɚ ɞɿɹɥьɧɿɫɬь ɱɢ ɛɟɡɞɿɹɥьɧɿɫɬь ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɿɜ, 

ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɿɜ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 

 7) ɜɧɨɫɢɬь ɩɪɨɩɨɡɢɰɿʀ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚɦ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ ɬɚ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ ɳɨɞɨ ɭɞɨɫɤɨɧɚɥɟɧɧɹ ɬɚ 
ɫɩɪɨɳɟɧɧɹ ɩɪɨɰɟɞɭɪ ɿ ɩɪɨɰɟɫɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 

 8) ɜɧɨɫɢɬь ɩɪɨɩɨɡɢɰɿʀ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚɦ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ, ɤɟɪɿɜɧɢɰɬɜɭ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ ɡ ɩɢɬɚɧь ɩɿɞɛɨɪɭ 
ɤɚɞɪɿɜ, ɪɨɡɫɬɚɧɨɜɤɢ ɪɨɛɨɱɢɯ ɦɿɫɰь ɬɚ ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɧɚɜɱɚɧь ɿɡ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɚɦɢ, 
ɡɚɥɭɱɟɧɢɦɢ ɞɨ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ; 
 9) ɡɚɛɟɡɩɟɱɭє ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɿɧɲɢɯ ɡɚɜɞɚɧь ɬɚ ɞɨɪɭɱɟɧь ɤɟɪɿɜɧɢɰɬɜɚ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ ɡ ɩɢɬɚɧь ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿʀ ɧɚɞɚɧɧɹ ɹɤɿɫɧɢɯ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ ɱɟɪɟɡ ɐɟɧɬɪ ɬɚ ɮɭɧɤɰɿɨɧɭɜɚɧɧɹ ɐɟɧɬɪɭ; 
 10) ɦɨɠɟ ɡɞɿɣɫɧɸɜɚɬɢ ɮɭɧɤɰɿʀ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ. 

ɉɢɬɚɧɧɹ ɮɭɧɤɰɿɨɧɭɜɚɧɧɹ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɜ ɪɚɦɤɚɯ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ ɩɨɤɥɚɞɚєɬьɫɹ  ɧɚ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ 

ɐɟɧɬɪɭ. 
ɐɟɧɬɪ ɩɿɞ ɱɚɫ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɩɨɤɥɚɞɟɧɢɯ ɧɚ ɧьɨɝɨ ɡɚɜɞɚɧь ɜɡɚєɦɨɞɿє ɡ 

ɰɟɧɬɪɚɥьɧɢɦɢ ɬɚ ɦɿɫɰɟɜɢɦɢ ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ, ɿɧɲɢɦɢ ɞɟɪɠɚɜɧɢɦɢ 
ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, ɩɿɞɩɪɢєɦɫɬɜɚɦɢ, ɭɫɬɚɧɨɜɚɦɢ 
ɚɛɨ ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɹɦɢ. 

ɑɚɫ ɩɪɢɣɨɦɭ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь ɭ ɐɟɧɬɪɿ ɫɬɚɧɨɜɢɬь ɧɟ ɦɟɧɲ ɹɤ ɲɿɫɬь 
ɞɧɿɜ ɧɚ ɬɢɠɞɟɧь ɬɚ ɫɟɦɢ ɝɨɞɢɧ ɧɚ ɞɟɧь ɛɟɡ ɩɟɪɟɪɜɢ ɧɚ ɨɛɿɞ ɿ є ɡɚɝɚɥьɧɢɦ 
(єɞɢɧɢɦ) ɞɥɹ ɜɫɿɯ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɳɨ ɧɚɞɚɸɬьɫɹ ɱɟɪɟɡ ɐɟɧɬɪ. 



 7 

ɐɟɧɬɪ ɧɟ ɪɿɞɲɟ ɧɿɠ ɞɜɚ ɞɧɿ ɧɚ ɬɢɠɞɟɧь ɡɞɿɣɫɧɸє ɩɪɢɣɨɦ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь 
ɞɨ ɞɜɚɞɰɹɬɨʀ ɝɨɞɢɧɢ. 

ɑɚɫ ɩɪɢɣɨɦɭ ɜɢɡɧɚɱɟɧɢɣ Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬɨɦ ɐɟɧɬɪɭ ɭ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɫɬɿ ɞɨ 

Ɂɚɤɨɧɭ ɍɤɪɚʀɧɢ «ɉɪɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ ɩɨɫɥɭɝɢ». 

ɉɟɪɟɥɿɤ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɹɤɿ ɧɚɞɚɸɬьɫɹ ɱɟɪɟɡ ɐɟɧɬɪ, 
ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɹɤɢɯ є ɨɪɝɚɧɢ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ, ɜɢɡɧɚɱɚєɬьɫɹ ɬɚ 
ɡɚɬɜɟɪɞɠɭєɬьɫɹ ɨɪɝɚɧɨɦ, ɳɨ ɭɬɜɨɪɢɜ ɐɟɧɬɪ, ɩɟɪɟɥɿɤ ɨɪɝɚɧɿɜ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ 
ɜɥɚɞɢ, ɹɤɿ ɧɚɞɚɸɬь ɫɜɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɱɟɪɟɡ ɐɟɧɬɪ, ɡɚɬɜɟɪɞɠɭєɬьɫɹ Ʉɚɛɿɧɟɬɨɦ 
Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ ɍɤɪɚʀɧɢ. 

Ⱦɨɞɚɬɤɨɜɿ ɭɦɨɜɢ ɫɩɿɜɩɪɚɰɿ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ 
ɜ ɐɟɧɬɪɿ ɦɨɠɭɬь ɡɞɿɣɫɧɸɜɚɬɢɫɹ ɧɚ ɩɿɞɫɬɚɜɿ ɭɡɝɨɞɠɟɧɨɝɨ ɪɿɲɟɧɧɹ (ɭɝɨɞɚ, 
Ɇɟɦɨɪɚɧɞɭɦ). 

ɍ ɐɟɧɬɪɿ ɬɚɤɨɠ ɦɨɠɟ ɡɞɿɣɫɧɸɜɚɬɢɫɹ ɩɪɢɣɧɹɬɬɹ ɡɜɿɬɿɜ, ɞɟɤɥɚɪɚɰɿɣ ɬɚ 
ɫɤɚɪɝ, ɪɨɡɝɥɹɞ ɹɤɢɯ ɜɿɞɧɟɫɟɧɨ ɞɨ ɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧь ɜɢɤɨɧɚɜɱɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ, ɞɨɡɜɿɥьɧɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ. 

ɍ ɩɪɢɦɿɳɟɧɧɿ, ɞɟ ɪɨɡɦɿɳɭєɬьɫɹ ɐɟɧɬɪ, ɦɨɠɭɬь ɧɚɞɚɜɚɬɢɫɹ ɫɭɩɭɬɧɿ 
ɩɨɫɥɭɝɢ (ɜɢɝɨɬɨɜɥɟɧɧɹ ɤɨɩɿɣ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ, ɥɚɦɿɧɭɜɚɧɧɹ, ɮɨɬɨɝɪɚɮɭɜɚɧɧɹ, 
ɩɪɨɞɚɠ ɤɚɧɰɟɥɹɪɫьɤɢɯ ɬɨɜɚɪɿɜ, ɧɚɞɚɧɧɹ ɛɚɧɤɿɜɫьɤɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɬɨɳɨ) ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ. 

ȼ ɩɪɢɦɿɳɟɧɧɿ ɐɟɧɬɪɭ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɩɪɢɣɨɦ ɥɢɫɬɿɜ, ɡɜɟɪɧɟɧь, ɡɚɹɜ ɿ 
ɫɤɚɪɝ ɜɿɞ ɝɪɨɦɚɞɹɧ, ɸɪɢɞɢɱɧɢɯ ɨɫɿɛ ɬɚ ʀɯ ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɿɜ. 

 

 

8. Ɉɛɨɜ’ɹɡɤɢ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ  
 

 ɋɭɛ’єɤɬɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɡɨɛɨɜ’ɹɡɚɧɿ: 
Ɂɚɛɟɡɩɟɱɢɬɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɜ ɩɪɢɦɿɳɟɧɧɿ ɐɟɧɬɪɭ; 
ɩɨɜɿɞɨɦɥɹɬɢ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɭ ɦɿɫьɤɭ ɪɚɞɭ ɩɪɨ ɡɦɿɧɢ ɜ ɩɟɪɟɥɿɤɭ 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɞɥɹ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ ɪɿɲɟɧɧɹ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ, ɹɤɢɦ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɨ ɩɟɪɟɥɿɤ ɩɨɫɥɭɝ; 

ɡɚɬɜɟɪɞɠɭɜɚɬɢ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɿ ɬɚ ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɱɧɿ ɤɚɪɬɤɢ ɬɚ ɨɩɟɪɚɬɢɜɧɨ 
ɧɚɞɚɜɚɬɢ ʀɯ ɞɨ ɐɟɧɬɪɭ; 

ɞɨɬɪɢɦɭɜɚɬɢɫь ɬɟɪɦɿɧɿɜ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɡɜɟɪɧɟɧь, ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢɯ 
ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɨɦ; 

ɧɚɞɚɜɚɬɢ ɤɨɧɫɭɥьɬɚɰɿʀ ɜɫɿɦ ɫɭɛ'єɤɬɚɦ ɡɜɟɪɧɟɧь ɳɨɞɨ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɭ ɩɪɢɦɿɳɟɧɧɿ ɐɟɧɬɪɭ; 

ɪɨɡɦɿɫɬɢɬɢ ɧɚ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɯ ɫɬɟɧɞɚɯ ɐɟɧɬɪɭ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɿ ɬɚ 
ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɱɧɿ ɤɚɪɬɤɢ ɬɚ ɨɩɟɪɚɬɢɜɧɨ ʀɯ ɨɧɨɜɥɸɜɚɬɢ ɭ ɪɚɡɿ ɡɦɿɧ ɭ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɿ;  

ɡɚɛɟɡɩɟɱɢɬɢ ɞɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɩɪɨɡɨɪɨɫɬɿ ɩɪɨɰɟɞɭɪ ɩɿɞ ɱɚɫ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɡɚɹɜ 
ɫɭɛ'єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь; 

ɞɨɬɪɢɦɭɜɚɬɢɫь ɜɢɦɨɝ ɬɚ ɫɬɚɧɞɚɪɬɿɜ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ, Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬɭ ɐɟɧɬɪɭ; 

ɡɚɛɟɡɩɟɱɭɜɚɬɢ ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɹ ɧɟɨɛɯɿɞɧɨɝɨ ɩɪɨɝɪɚɦɧɨɝɨ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɞɥɹ 
ɩɨɜɧɨɰɿɧɧɨʀ ɪɨɛɨɬɢ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɐɟɧɬɪɭ, ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɿɜ ɐɟɧɬɪɭ; 

ɞɨɬɪɢɦɭɜɚɬɢɫь ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɨɝɨ ɝɪɚɮɿɤɚ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ, ɩɪɚɜɢɥ ɱɟɦɧɨɫɬɿ, 
ɬɚɤɬɨɜɧɨɫɬɿ, ɤɭɥьɬɭɪɢ ɫɩɿɥɤɭɜɚɧɧɹ; 



 8 

ɜ ɪɚɡɿ ɧɟɨɛɯɿɞɧɨɫɬɿ ɛɪɚɬɢ ɭɱɚɫɬь ɜ ɡɚɫɿɞɚɧɧɹɯ ɪɨɛɨɱɢɯ ɝɪɭɩ, ɧɚɪɚɞɚɯ 
ɳɨɞɨ ɫɩɪɨɳɟɧɧɹ ɩɪɨɰɟɞɭɪ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɡɚɩɪɨɜɚɞɠɟɧɧɹ 
ɫɭɱɚɫɧɢɯ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɣ; 

ɭ ɪɚɡɿ ɨɛґɪɭɧɬɨɜɚɧɨɝɨ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɳɨɞɨ ɧɟɤɨɪɟɤɬɧɨʀ ɩɨɜɟɞɿɧɤɢ 

ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɐɟɧɬɪɭ ɫɬɨɫɨɜɧɨ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɱɿɜ ɐɟɧɬɪɭ ɩɪɢɬɹɝɚɬɢ ʀɯ ɞɨ 
ɞɢɫɰɢɩɥɿɧɚɪɧɨʀ ɜɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɨɫɬɿ ɬɚ ɜɠɢɜɚɬɢ ɡɚɯɨɞɿɜ ɳɨɞɨ ɧɟɞɨɩɭɳɟɧɧɹ ɭ 
ɩɨɞɚɥьɲɨɦɭ ɬɚɤɢɯ ɮɚɤɬɿɜ; 

ɧɚɞɚɜɚɬɢ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɧɚ ɜɢɦɨɝɭ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ ɩɪɨɬɹɝɨɦ ɧɟ ɛɿɥьɲɟ 
ɬɪьɨɯ ɞɧɿɜ ɳɨɞɨ ɩɪɨɰɟɞɭɪ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɡɦɿɧ ɜ 
ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɿ, ɚɤɬɭɚɥьɧɢɯ ɨɝɨɥɨɲɟɧь ɞɥɹ ɨɧɨɜɥɟɧɧɹ ɬɚɤɨʀ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɧɚ ɜɟɛ-

ɫɚɣɬɿ ɐɟɧɬɪɭ, ɧɟɨɛɯɿɞɧɭ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɞɥɹ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɤɟɪɿɜɧɢɤɨɦ ɐɟɧɬɪɭ ɫɜɨʀɯ 
ɩɨɫɚɞɨɜɢɯ ɨɛɨɜ’ɹɡɤɿɜ ɫɬɨɫɨɜɧɨ ɧɚɥɟɠɧɨɝɨ ɮɭɧɤɰɿɨɧɭɜɚɧɧɹ ɐɟɧɬɪɭ; 

ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɬɢ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь ɩɪɨ ɜɢɦɨɝɢ ɬɚ ɩɨɪɹɞɨɤ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 

ɜɠɢɜɚɬɢ ɡɚɯɨɞɿɜ ɧɚ ɜɢɦɨɝɭ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ ɳɨɞɨ ɩɨɥɿɩɲɟɧɧɹ ɹɤɨɫɬɿ 
ɨɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ; 

ɡɚɛɟɡɩɟɱɢɬɢ ɩɨɫɬɿɣɧɭ ɩɪɢɫɭɬɧɿɫɬь ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɜ ɐɟɧɬɪɿ. ȼ ɪɚɡɿ 
ɜɿɞɫɭɬɧɨɫɬɿ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɧɚ ɪɨɛɨɱɢɯ ɦɿɫɰɹɯ, ɧɟɜɿɞɤɥɚɞɧɨ ɡɚɦɿɧɢɬɢ ʀɯ ɿɧɲɢɦɢ 
ɫɩɟɰɿɚɥɿɫɬɚɦɢ. 
 

 

9. Ɇɚɬɟɪɿɚɥьɧɨ-ɬɟɯɧɿɱɧɟ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ Цɟɧɬɪɭ 

 

 Ɏɿɧɚɧɫɭɜɚɧɧɹ ɬɚ ɦɚɬɟɪɿɚɥьɧɨ-ɬɟɯɧɿɱɧɟ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɐɟɧɬɪɭ 
ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɡɚ ɪɚɯɭɧɨɤ ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɬɚ ɦɿɫɰɟɜɢɯ ɛɸɞɠɟɬɿɜ, ɿɧɲɢɯ ɞɠɟɪɟɥ, ɧɟ 
ɡɚɛɨɪɨɧɟɧɢɯ ɱɢɧɧɢɦ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɨɦ ɍɤɪɚʀɧɢ. 
 Ɇɚɬɟɪɿɚɥьɧɨ-ɬɟɯɧɿɱɧɟ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɐɟɧɬɪɭ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ 
ɜɢɤɨɧɚɜɱɢɦ ɤɨɦɿɬɟɬɨɦ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ ɱɟɪɟɡ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ. 

 

 

10. ȼɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɿɫɬь 

  

 ȼɫɿ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɢ ɐɟɧɬɪɭ ɡɚ ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ ɜɢɦɨɝ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ ɳɨɞɨ 
ɩɨɪɹɞɤɭ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɬɚ ɪɨɡɝɨɥɨɲɟɧɧɹ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɩɪɨ 
ɨɫɨɛɭ, ɹɤɚ ɫɬɚɥɚ ʀɦ ɜɿɞɨɦɚ ɜ ɩɪɨɰɟɫɿ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ʀɯ ɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧь, ɧɟɫɭɬь 
ɸɪɢɞɢɱɧɭ ɜɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɿɫɬь ɭ ɩɨɪɹɞɤɭ, ɜɢɡɧɚɱɟɧɨɦɭ ɞɿɸɱɢɦ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɨɦ 
ɍɤɪɚʀɧɢ. 
 Ⱦɿʀ ɚɛɨ ɛɟɡɞɿɹɥьɧɿɫɬь ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɐɟɧɬɪɭ ɦɨɠɭɬь ɛɭɬɢ ɨɫɤɚɪɠɟɧɿ ɞɨ 
ɤɟɪɿɜɧɢɰɬɜɚ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɝɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨɝɨ ɨɪɝɚɧɭ, ɦɿɫьɤɨɝɨ ɝɨɥɨɜɢ, 
ɫɭɞɨɜɢɯ ɬɚ ɩɪɚɜɨɨɯɨɪɨɧɧɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ ɭ ɩɨɪɹɞɤɭ, ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨɦɭ ɞɿɸɱɢɦ 
ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɨɦ. 
 ɒɤɨɞɚ, ɡɚɩɨɞɿɹɧɚ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɚɦɢ ɐɟɧɬɪɭ ɫɭɛ’єɤɬɚɦ ɡɜɟɪɧɟɧь ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ʀɯ ɨɛɨɜ'ɹɡɤɿɜ, ɩɿɞɥɹɝɚє ɜɿɞɲɤɨɞɭɜɚɧɧɸ ɭ ɩɨɪɹɞɤɭ, ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨɦɭ 
ɞɿɸɱɢɦ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɨɦ. 



 9 

ɍ ɪɚɡɿ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ ɳɨɞɨ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ, ɫɭɛ’єɤɬ ʀʀ ɧɚɞɚɧɧɹ ɫɜɨєɱɚɫɧɨ ɿɧɮɨɪɦɭє ɩɪɨ ɰɟ ɨɪɝɚɧ, ɳɨ ɭɬɜɨɪɢɜ 
ɰɟɧɬɪ, ɚ ɬɚɤɨɠ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɰɟɧɬɪɭ, ɝɨɬɭє ɩɪɨɩɨɡɢɰɿʀ ɳɨɞɨ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɯ ɬɚ/ɚɛɨ ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɱɧɢɯ ɤɚɪɬɨɤ ɡɝɿɞɧɨ ɿɡ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɨɦ. 
 

 

 

ɇɚɱɚɥьɧɢɤ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ  
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ                                                                     Ⱥ.ɒɟɜɱɟɧɤɨ        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

         

 ɁȺɌȼȿɊȾɀȿɇɈ 

Ɋɿɲɟɧɧɹ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ 

Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ              
18   ɥɸɬɨɝɨ  2014  
 №  59 

 

 

ɊȿȽɅАɆȿɇɌ  
Цɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦɿɫɬɚ Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɨɝɨ 

 

 

1. Ɂɚɝɚɥьɧɚ ɱɚɫɬɢɧɚ 

 

1. Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬ ɐɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦɿɫɬɚ 
Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰɬɤɨɝɨ (ɞɚɥɿ - Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬ) ɪɨɡɪɨɛɥɟɧɢɣ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ Ɂɚɤɨɧɭ 
ɍɤɪɚʀɧɢ «ɉɪɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ ɩɨɫɥɭɝɢ» ɬɚ ɩɨɫɬɚɧɨɜɢ Ʉɚɛɿɧɟɬɭ Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ 
ɍɤɪɚʀɧɢ ɜɿɞ 01 ɫɟɪɩɧɹ 2013 ɪɨɤɭ № 588 «ɉɪɨ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ ɉɪɢɦɿɪɧɨɝɨ 
ɪɟɝɥɚɦɟɧɬɭ ɰɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ». 

2. ɐɟɣ Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬ ɜɫɬɚɧɨɜɥɸє ɩɨɪɹɞɨɤ  ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿʀ  ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɐɟɧɬɪɭ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦ. Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɨɝɨ (ɞɚɥɿ - ɐɟɧɬɪ), ɫɬɚɧɞɚɪɬ 
ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ, ɜɢɡɧɚɱɚє ɤɨɨɪɞɢɧɚɰɿɸ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ, ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɐɟɧɬɪɭ,  ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ, ɩɨɪɹɞɨɤ ʀɯ ɜɡɚєɦɨɞɿʀ ɿɡ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ 

ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ,  ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɸ  ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɨɛɿɝɭ  ɬɚ  ɩɨɪɹɞɨɤ  
ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ ɤɨɧɬɪɨɥɸ ɡɚ ɧɚɥɟɠɧɿɫɬɸ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ. 

3. ɉɨɪɹɞɨɤ ɜɡɚєɦɨɞɿʀ, ɳɨ ɜɫɬɚɧɨɜɥɸєɬьɫɹ ɰɢɦ Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬɨɦ, є 

ɨɛɨɜ'ɹɡɤɨɜɢɦ ɞɨ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɞɥɹ ɜɫɿɯ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɐɟɧɬɪɭ. 
4. Ɍɟɪɦɿɧɢ, ɳɨ ɜɢɤɨɪɢɫɬɨɜɭɸɬьɫɹ ɜ ɞɚɧɨɦɭ Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬɿ, ɧɚɜɟɞɟɧɿ ɜ 

ɉɨɥɨɠɟɧɧɿ  ɩɪɨ  ɐɟɧɬɪ  ɧɚɞɚɧɧɹ  ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦɿɫɬɚ 
Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɢɣ. 

5. ɇɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɭ ɐɟɧɬɪɿ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɡ 
ɞɨɬɪɢɦɚɧɧɹɦ ɬɚɤɢɯ ɩɪɢɧɰɢɩɿɜ: 

ɜɟɪɯɨɜɟɧɫɬɜɚ ɩɪɚɜɚ, ɭ ɬɨɦɭ ɱɢɫɥɿ ɡɚɤɨɧɧɨɫɬɿ ɬɚ ɸɪɢɞɢɱɧɨʀ 
ɜɢɡɧɚɱɟɧɨɫɬɿ; 

ɫɬɚɛɿɥьɧɨɫɬɿ; 
ɪɿɜɧɨɫɬɿ ɩɟɪɟɞ ɡɚɤɨɧɨɦ; 
ɜɿɞɤɪɢɬɨɫɬɿ ɬɚ ɩɪɨɡɨɪɨɫɬɿ; 
ɨɩɟɪɚɬɢɜɧɨɫɬɿ ɬɚ ɫɜɨєɱɚɫɧɨɫɬɿ; 
ɞɨɫɬɭɩɧɨɫɬɿ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɩɪɨ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 
ɡɚɯɢɳɟɧɨɫɬɿ ɩɟɪɫɨɧɚɥьɧɢɯ ɞɚɧɢɯ; 
ɪɚɰɿɨɧɚɥьɧɨʀ ɦɿɧɿɦɿɡɚɰɿʀ ɤɿɥьɤɨɫɬɿ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɬɚ ɩɪɨɰɟɞɭɪɧɢɯ ɞɿɣ, ɳɨ 

ɜɢɦɚɝɚɸɬьɫɹ ɞɥɹ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 
ɧɟɭɩɟɪɟɞɠɟɧɨɫɬɿ ɬɚ ɫɩɪɚɜɟɞɥɢɜɨɫɬɿ; 
ɞɨɫɬɭɩɧɨɫɬɿ ɬɚ ɡɪɭɱɧɨɫɬɿ ɞɥɹ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ. 



 11 

6. ɐɟɧɬɪ ɭ ɫɜɨʀɣ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ ɤɟɪɭєɬьɫɹ Ʉɨɧɫɬɢɬɭɰɿєɸ ɬɚ ɡɚɤɨɧɚɦɢ 
ɍɤɪɚʀɧɢ, ɚɤɬɚɦɢ ɉɪɟɡɢɞɟɧɬɚ ɍɤɪɚʀɧɢ ɿ Ʉɚɛɿɧɟɬɭ Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ ɍɤɪɚʀɧɢ, ɚɤɬɚɦɢ 
ɰɟɧɬɪɚɥьɧɢɯ ɬɚ ɦɿɫɰɟɜɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ, ɨɪɝɚɧɿɜ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ 
ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, ɉɨɥɨɠɟɧɧɹɦ ɩɪɨ ɐɟɧɬɪ ɬɚ ɞɚɧɢɦ Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬɨɦ. 

7. ɋɭɛ’єɤɬɚɦ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɡɚɛɨɪɨɧɹєɬьɫɹ ɩɪɢɣɦɚɬɢ 
ɡɚɹɜɢ, ɜɢɞɚɜɚɬɢ ɫɭɛ’єɤɬɚɦ ɡɜɟɪɧɟɧь ɨɮɨɪɦɥɟɧɿ ɪɟɡɭɥьɬɚɬɢ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ (ɭ ɬɨɦɭ ɱɢɫɥɿ ɪɿɲɟɧь ɩɪɨ ɜɿɞɦɨɜɭ ɜ ɧɚɞɚɧɧɿ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ), ɹɤɳɨ ɬɚɤɿ ɩɨɫɥɭɝɢ ɧɚɞɚɸɬьɫɹ ɱɟɪɟɡ ɰɟɧɬɪɢ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɤɪɿɦ ɜɢɩɚɞɤɿɜ ɩɨɞɚɧɧɹ ɡɚɹɜ ɱɟɪɟɡ Єɞɢɧɢɣ 
ɞɟɪɠɚɜɧɢɣ ɩɨɪɬɚɥ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ". 

 

 

2. Ɉɫɧɨɜɧɿ ɜɢɦɨɝɢ ɞɨ ɨɫɧɚɳɟɧɧɹ Цɟɧɬɪɭ 

 

1. ɉɪɢɦɿɳɟɧɧɹ ɐɟɧɬɪɭ ɩɨɞɿɥɹєɬьɫɹ ɧɚ ɜɿɞɤɪɢɬɭ ɬɚ ɡɚɤɪɢɬɭ ɱɚɫɬɢɧɢ. 
ɍ ɜɿɞɤɪɢɬɿɣ ɱɚɫɬɢɧɿ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɩɪɢɣɨɦ, ɤɨɧɫɭɥьɬɭɜɚɧɧɹ, 

ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɧɧɹ ɬɚ ɨɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɚɦɢ ɐɟɧɬɪɭ. 
ɋɭɛ’єɤɬɢ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɦɚɸɬь ɛɟɡɩɟɪɟɲɤɨɞɧɢɣ ɞɨɫɬɭɩ ɞɨ ɬɚɤɨʀ ɱɚɫɬɢɧɢ ɐɟɧɬɪɭ. 

ȼɿɞɤɪɢɬɚ ɱɚɫɬɢɧɚ ɜɤɥɸɱɚє: 
ɫɟɤɬɨɪ ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɧɧɹ; 
ɫɟɤɬɨɪ ɨɱɿɤɭɜɚɧɧɹ; 
ɫɟɤɬɨɪ ɨɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ. 
2. ɋɟɤɬɨɪ ɨɱɿɤɭɜɚɧɧɹ ɨɛɥɚɲɬɨɜɭєɬьɫɹ ɩɪɢ ɜɯɨɞɿ ɞɨ ɩɪɢɦɿɳɟɧɧɹ ɐɟɧɬɪɭ. 

ɍ ɧьɨɦɭ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɡɚɝɚɥьɧɟ ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɧɧɹ ɬɚ ɤɨɧɫɭɥьɬɭɜɚɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ 
ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɡ ɩɢɬɚɧь ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ ɬɚ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ. 

ɋɟɤɬɨɪ ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɧɧɹ ɨɛɥɚɲɬɨɜɭєɬьɫɹ ɡ ɦɟɬɨɸ ɨɡɧɚɣɨɦɥɟɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ 
ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɡ ɩɨɪɹɞɤɨɦ ɬɚ ɭɦɨɜɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ.  

ɋɟɤɬɨɪ ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɧɧɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɚє ɡɚ ɪɨɛɨɬɭ ɚɜɬɨɦɚɬɢɡɨɜɚɧɨʀ ɫɢɫɬɟɦɢ 
ɤɟɪɭɜɚɧɧɹ ɱɟɪɝɨɸ, ɩɨɩɟɪɟɞɧьɨɝɨ ɤɨɧɫɭɥьɬɭɜɚɧɧɹ. 

ɍ ɫɟɤɬɨɪɿ ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɧɧɹ ɪɨɡɦɿɳɭɸɬьɫɹ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɿ ɫɬɟɧɞɢ, ɚ ɬɚɤɨɠ ɭ 
ɪɚɡɿ ɦɨɠɥɢɜɨɫɬɿ - ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɿ ɬɟɪɦɿɧɚɥɢ ɜ ɡɪɭɱɧɨɦɭ ɞɥɹ ɩɟɪɟɝɥɹɞɭ ɦɿɫɰɿ, 
ɳɨ ɦɿɫɬɹɬь ɚɤɬɭɚɥьɧɭ, ɜɢɱɟɪɩɧɭ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ, ɧɟɨɛɯɿɞɧɭ ɞɥɹ ɨɞɟɪɠɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ. 

ɋɟɤɬɨɪ ɨɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ ɨɛɥɚɲɬɨɜɭєɬьɫɹ ɫɬɨɥɚɦɢ, ɫɬɿɥьɰɹɦɢ, 
ɬɟɥɟɮɨɧɚɦɢ, ɮɚɤɫɢɦɿɥьɧɢɦɢ ɚɩɚɪɚɬɚɦɢ ɬɚ ɡɚɛɟɡɩɟɱɭєɬьɫɹ ɤɚɧɰɟɥɹɪɫьɤɢɦɢ 
ɬɨɜɚɪɚɦɢ ɞɥɹ ɡɚɩɨɜɧɟɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɧɟɨɛɯɿɞɧɢɯ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ. 

3. Ʉɨɠɧɟ ɪɨɛɨɱɟ ɦɿɫɰɟ ɞɥɹ ɩɪɢɣɨɦɭ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɩɨɜɢɧɧɨ ɦɚɬɢ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɭ ɬɚɛɥɢɱɤɭ ɿɡ ɡɚɡɧɚɱɟɧɧɹɦ ɧɨɦɟɪɚ ɬɚɤɨɝɨ ɦɿɫɰɹ, ɩɪɿɡɜɢɳɚ, ɿɦɟɧɿ, 
ɩɨ ɛɚɬьɤɨɜɿ ɬɚ ɩɨɫɚɞɢ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ ɐɟɧɬɪɭ ɬɚ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɿɜ ɐɟɧɬɪɭ. 
 4. ȼɫɿ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɢ ɐɟɧɬɪɭ ɡɨɛɨɜ’ɹɡɚɧɿ ɜ ɪɨɛɨɱɢɣ ɱɚɫ ɧɨɫɢɬɢ ɧɚ ɜɢɞɧɨɦɭ 
ɦɿɫɰɿ ɫɜɨɝɨ ɜɟɪɯɧьɨɝɨ ɨɞɹɝɭ ɧɚɝɪɭɞɧɿ ɩɪɨɡɨɪɿ ɬɚɛɥɢɱɤɢ ɬɢɩɭ «ЛКНРО»  ɿɡ 
ɡɚɡɧɚɱɟɧɧɹɦ ɩɨɜɧɨʀ ɩɨɫɚɞɢ, ɩɪɿɡɜɢɳɚ, ɿɦɟɧɿ ɬɚ ɩɨ ɛɚɬьɤɨɜɿ, ɳɨ ɿɞɟɧɬɢɮɿɤɭɸɬь 
ʀɯ ɨɫɨɛɭ.  

 

http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80/paran1654#n1654


 12 

3. Ɉɫɧɨɜɧɿ ɜɢɦɨɝɢ ɞɨ ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿʀ ɩɪɢɣɨɦɭ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɱɿɜ ɭ Цɟɧɬɪɿ 
 

 1. Ɉɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɱɿɜ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɜɢɤɥɸɱɧɨ ɿɡ 
ɡɚɫɬɨɫɭɜɚɧɧɹɦ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨʀ ɫɢɫɬɟɦɢ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɱɟɪɝɨɸ. 
 2. ȼ ɐɟɧɬɪɿ ɡɚɛɟɡɩɟɱɭєɬьɫɹ ɨɫɨɛɢɫɬɢɣ ɩɪɢɣɨɦ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚɦɢ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ, 

ɜɢɤɨɧɚɜɱɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ ɬɚ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚɦɢ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ. 
 3. ȼ ɐɟɧɬɪɿ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɜɯɿɞɧɨʀ/ɜɢɯɿɞɧɨʀ ɤɨɪɟɫɩɨɧɞɟɧɰɿʀ. 

4. ɇɚ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɯ ɫɬɟɧɞɚɯ, ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɯ ɬɟɪɦɿɧɚɥɚɯ ɬɚ ɧɚ ɜɟɛ-ɫɚɣɬɿ 
ɐɟɧɬɪɭ ɪɨɡɦɿɳɭєɬьɫɹ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɹ, ɡɨɤɪɟɦɚ, ɩɪɨ: 

ɧɚɣɦɟɧɭɜɚɧɧɹ ɐɟɧɬɪɭ, ɣɨɝɨ ɦɿɫɰɟɡɧɚɯɨɞɠɟɧɧɹ, ɧɨɦɟɪɢ ɬɟɥɟɮɨɧɿɜ ɞɥɹ 
ɞɨɜɿɞɨɤ, ɮɚɤɫɭ, ɚɞɪɟɫɭ ɜɟɛ-ɫɚɣɬɭ, ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨʀ ɩɨɲɬɢ; 

ɝɪɚɮɿɤ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ; 

ɩɟɪɟɥɿɤ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɹɤɿ ɧɚɞɚɸɬьɫɹ ɱɟɪɟɡ ɐɟɧɬɪ, ɬɚ 
ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɿ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɿ ɤɚɪɬɤɢ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 

ɫɬɪɨɤɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 
ɛɥɚɧɤɢ ɡɚɹɜ ɬɚ ɿɧɲɢɯ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ, ɧɟɨɛɯɿɞɧɢɯ ɞɥɹ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɡɚ 

ɨɬɪɢɦɚɧɧɹɦ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɚ ɬɚɤɨɠ ɡɪɚɡɤɢ ʀɯ ɡɚɩɨɜɧɟɧɧɹ; 
ɩɥɚɬɿɠɧɿ ɪɟɤɜɿɡɢɬɢ ɞɥɹ ɨɩɥɚɬɢ ɩɥɚɬɧɢɯ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 
ɫɭɩɭɬɧɿ ɩɨɫɥɭɝɢ, ɹɤɿ ɧɚɞɚɸɬьɫɹ ɜ ɩɪɢɦɿɳɟɧɧɿ ɐɟɧɬɪɭ; 
ɩɪɿɡɜɢɳɟ, ɿɦ’ɹ, ɩɨ ɛɚɬьɤɨɜɿ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ, ɤɨɧɬɚɤɬɧɿ ɬɟɥɟɮɨɧɢ, 

ɚɞɪɟɫɭ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨʀ ɩɨɲɬɢ; 
ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɹ ɚɜɬɨɦɚɬɢɡɨɜɚɧɨɸ ɫɢɫɬɟɦɨɸ ɤɟɪɭɜɚɧɧɹ ɱɟɪɝɨɸ; 
ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɨ-ɩɪɚɜɨɜɿ ɚɤɬɢ ɜ ɫɮɟɪɿ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ; 
ɉɨɥɨɠɟɧɧɹ ɩɪɨ ɐɟɧɬɪ; 
Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬ ɐɟɧɬɪɭ.   

5. ɑɚɫ ɩɪɢɣɨɦɭ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɱɿɜ ɜɫɬɚɧɨɜɥɸєɬьɫɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ Ɂɚɤɨɧɭ 
ɍɤɪɚʀɧɢ «ɉɪɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ ɩɨɫɥɭɝɢ». 

ɉɪɚɰɿɜɧɢɤɢ ɐɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɡɞɿɣɫɧɸɸɬь 
ɩɪɢɣɨɦ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨɝɨ ɝɪɚɮɿɤɚ (ɞɨɞɚɬɨɤ 1). 
 ɑɚɫ ɨɱɿɤɭɜɚɧɧɹ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɱɚ ɩɿɫɥɹ ɜɢɤɥɢɤɭ ɡɚ ɞɨɩɨɦɨɝɨɸ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨʀ 
ɫɢɫɬɟɦɢ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɱɟɪɝɨɸ – ɞɨ 2 ɯɜɢɥɢɧ. 
 ɑɚɫ ɨɩɪɚɰɸɜɚɧɧɹ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ (ɨɞɧɨɝɨ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɱɚ): 
  - ɫɟɪɟɞɧɿɣ ɞɨ 15 ɯɜɢɥɢɧ; 
  - ɦɚɤɫɢɦɚɥьɧɢɣ ɞɨ 25 ɯɜɢɥɢɧ. 
 ɑɚɫ  ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ  ɩɟɪɟɪɜɢ  ɪɨɛɨɱɨɝɨ  ɦɿɫɰɹ – ɪɚɡ  ɧɚ  2  ɝɨɞɢɧɢ  ɧɟ ɛɿɥьɲɟ  
5 ɯɜɢɥɢɧ. 

6. Ʉɟɪɿɜɧɢɤɢ ɬɚ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɢ, ɡɚɞɿɹɧɿ ɭ ɪɨɛɨɬɿ ɐɟɧɬɪɭ, ɡɨɛɨɜ’ɹɡɚɧɿ 
ɜɠɢɜɚɬɢ ɡɚɯɨɞɿɜ ɞɨ ɦɚɤɫɢɦɚɥьɧɨɝɨ ɡɦɟɧɲɟɧɧɹ ɱɚɫɭ ɨɱɿɤɭɜɚɧɧɹ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɱɚɦɢ 
ɜ ɱɟɪɡɿ. 

7. Ɋɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɡɜɟɪɧɟɧь ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɉɨɥɨɠɟɧɧɹ ɩɪɨ 
ɐɟɧɬɪ. 
 8. Ɂɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɱɿɜ ɛɥɚɧɤɚɦɢ ɬɢɩɨɜɢɯ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ 
ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɛɟɡɨɩɥɚɬɧɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɚɦɢ ɐɟɧɬɪɭ, ɚ ɬɚɤɨɠ ɧɚ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɯ 
ɫɬɟɧɞɚɯ ɬɚ ɜɟɛ-ɫɚɣɬɿ ɐɟɧɬɪɭ. 



 13 

9. ɇɚ ɨɫɧɨɜɿ ɭɡɝɨɞɠɟɧɢɯ ɪɿɲɟɧь (ɭɝɨɞɚ, Ɇɟɦɨɪɚɧɞɭɦ) ɿɡ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɭ ɐɟɧɬɪɿ ɦɨɠɭɬь ɧɚɞɚɜɚɬɢɫɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ ɩɨɫɥɭɝɢ ɛɟɡɩɨɫɟɪɟɞɧьɨ ɬɚɤɢɦɢ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ. 

 

 

4. Ɋɨɛɨɬɚ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɨ-ɤɨɧɫɭɥьɬɚɰɿɣɧɨɝɨ ɫɟɤɬɨɪɚ (ɪɟɰɟɩɰɿʀ) 
 

1. Ⱦɥɹ ɧɚɞɚɧɧɹ ɞɨɩɨɦɨɝɢ ɫɭɛ’єɤɬɚɦ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɭ ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɿ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɦɢ ɬɟɪɦɿɧɚɥɚɦɢ ɬɚ ɚɜɬɨɦɚɬɢɡɨɜɚɧɨɸ ɫɢɫɬɟɦɨɸ ɤɟɪɭɜɚɧɧɹ 
ɱɟɪɝɨɸ ɤɨɧɫɭɥьɬɭɜɚɧɧɹ, ɿɡ ɡɚɝɚɥьɧɢɯ ɩɢɬɚɧь, ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿʀ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ ɬɚ 
ɩɨɪɹɞɤɭ ɩɪɢɣɨɦɭ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɭ ɐɟɧɬɪɿ ɫɬɜɨɪɟɧɨ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɨ-

ɤɨɧɫɭɥьɬɚɰɿɣɧɢɣ ɫɟɤɬɨɪ.  

Іɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɨ-ɤɨɧɫɭɥьɬɚɰɿɣɧɢɣ ɫɟɤɬɨɪ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɫɜɨʀɯ ɨɛɨɜ’ɹɡɤɿɜ: 
ɿɧɮɨɪɦɭє ɡɚ ɭɫɧɢɦ ɤɥɨɩɨɬɚɧɧɹɦ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɩɪɨ ɧɚɥɟɠɧɿɫɬь 

ɩɨɪɭɲɟɧɨɝɨ ɧɢɦ ɩɢɬɚɧɧɹ, ɳɨ ɜɯɨɞɢɬь ɞɨ ɤɨɦɩɟɬɟɧɰɿʀ ɐɟɧɬɪɭ; 
ɤɨɧɫɭɥьɬɭє ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɳɨɞɨ ɩɨɪɹɞɤɭ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɩɥɚɬɢ 

(ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨɝɨ ɡɛɨɪɭ) ɡɚ ɧɚɞɚɧɧɹ ɩɥɚɬɧɢɯ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, 
ɧɚɞɚє ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɩɪɨ ɩɥɚɬɿɠɧɿ ɪɟɤɜɿɡɢɬɢ ɞɥɹ ɫɩɥɚɬɢ; 

ɧɚɞɚє ɿɧɲɭ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɬɚ ɞɨɩɨɦɨɝɭ, ɳɨ ɧɟɨɛɯɿɞɧɿ ɫɭɛ’єɤɬɚɦ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ 
ɞɨ ɩɪɢɣɨɦɭ ʀɯ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɨɦ ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɨɦ ɐɟɧɬɪɭ; 

ɡɚɛɟɡɩɟɱɭє ɪɨɛɨɬɭ ɜɟɛ-ɫɚɣɬɭ ɐɟɧɬɪɭ ɡɚ ɭɱɚɫɬɸ ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɚ ɫɟɤɬɨɪɚ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɨɝɨ ɬɚ ɤɨɦɩ’ɸɬɟɪɧɨɝɨ ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ. 

2. Іɧɮɨɪɦɚɰɿɹ, ɹɤɚ ɪɨɡɦɿɳɭєɬьɫɹ ɜ ɩɪɢɦɿɳɟɧɧɿ ɐɟɧɬɪɭ (ɜ ɬɨɦɭ ɱɢɫɥɿ ɧɚ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɯ ɬɟɪɦɿɧɚɥɚɯ) ɬɚ ɧɚ ɜɟɛ-ɫɚɣɬɿ, ɩɨɜɢɧɧɚ ɛɭɬɢ ɚɤɬɭɚɥьɧɨɸ ɿ 
ɩɨɜɧɨɸ. 

ɋɭɛ’єɤɬ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɞɥɹ ɩɪɢɣɨɦɭ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɨɦ ɬɚ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɨɦ 
ɐɟɧɬɪɭ ɪɟєɫɬɪɭєɬьɫɹ ɡɚ ɞɨɩɨɦɨɝɨɸ ɬɟɪɦɿɧɚɥɚ ɜ ɫɢɫɬɟɦɿ ɤɟɪɭɜɚɧɧɹ ɱɟɪɝɨɸ, 
ɨɬɪɢɦɭє ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɢɣ ɧɨɦɟɪ ɭ ɱɟɪɡɿ ɬɚ ɨɱɿɤɭє ɧɚ ɩɪɢɣɨɦ. 

ȼ ɐɟɧɬɪɿ ɦɨɠɟ ɡɞɿɣɫɧɸɜɚɬɢɫь ɤɟɪɭɜɚɧɧɹ ɱɟɪɝɨɸ ɜ ɿɧɲɢɣ ɫɩɨɫɿɛ, 
ɝɚɪɚɧɬɭɸɱɢ ɞɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɩɪɢɧɰɢɩɭ ɪɿɜɧɨɫɬɿ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ. 

Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ ɩɨɫɥɭɝɢ ɜ ɪɚɦɤɚɯ ɪɨɛɨɬɢ ɐɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɸɬьɫɹ ɡɝɿɞɧɨ ɡ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɢɦɢ ɬɚ ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɱɧɢɦɢ ɤɚɪɬɤɚɦɢ (ɫɬɚɧɞɚɪɬ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ  
ɩɨɫɥɭɝ),  ɹɤɿ ɪɨɡɪɨɛɥɹɸɬьɫɹ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɭ 
ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɫɬɿ ɞɨ ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨʀ ɮɨɪɦɢ. 

5. ɉɪɢɣɧɹɬɬɹ ɡɚɹɜɢ ɬɚ ɿɧɲɢɯ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɭ Цɟɧɬɪɿ 

1. ɉɪɢɣɧɹɬɬɹ ɜɿɞ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɡɚɹɜɢ ɬɚ ɿɧɲɢɯ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ, 
ɧɟɨɛɯɿɞɧɢɯ ɞɥɹ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ (ɞɚɥɿ - ɜɯɿɞɧɢɣ ɩɚɤɟɬ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ), ɬɚ ɩɨɜɟɪɧɟɧɧɹ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɡ ɪɟɡɭɥьɬɚɬɨɦ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ (ɞɚɥɿ - ɜɢɯɿɞɧɢɣ ɩɚɤɟɬ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ) ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ 
ɜɢɤɥɸɱɧɨ ɜ ɐɟɧɬɪɿ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɨɝɨ ɩɟɪɟɥɿɤɭ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ. 



 14 

2. ɉɪɢɣɧɹɬɬɹ ɜɿɞ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ ɚɛɨ ɭɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧɨʀ ɧɢɦ 
ɨɫɨɛɢ ɡɚɹɜɢ ɩɪɨ ɨɞɟɪɠɚɧɧɹ (ɩɟɪɟɨɮɨɪɦɥɟɧɧɹ, ɨɞɟɪɠɚɧɧɹ ɞɭɛɥɿɤɚɬɚ, 
ɚɧɭɥɸɜɚɧɧɹ) ɞɨɤɭɦɟɧɬɚ ɞɨɡɜɿɥьɧɨɝɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɭ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɨɦ 
ɭ ɰɟɧɬɪɿ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ. 

3. ɋɭɛ’єɤɬ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɦɚє ɩɪɚɜɨ ɩɨɞɚɬɢ ɜɯɿɞɧɢɣ ɩɚɤɟɬ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɭ 
ɐɟɧɬɪɿ ɨɫɨɛɢɫɬɨ, ɱɟɪɟɡ ɭɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧɨɝɨ ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɚ, ɧɚɞɿɫɥɚɬɢ ɣɨɝɨ 
ɩɨɲɬɨɸ (ɪɟɤɨɦɟɧɞɨɜɚɧɢɦ ɥɢɫɬɨɦ ɡ ɨɩɢɫɨɦ ɜɤɥɚɞɟɧɧɹ) ɚɛɨ ɜ ɩɟɪɟɞɛɚɱɟɧɢɯ 
ɡɚɤɨɧɨɦ ɜɢɩɚɞɤɚɯ ɡɚ ɞɨɩɨɦɨɝɨɸ ɡɚɫɨɛɿɜ ɬɟɥɟɤɨɦɭɧɿɤɚɰɿɣɧɨɝɨ ɡɜ’ɹɡɤɭ. 

4. ɍ ɪɚɡɿ ɤɨɥɢ ɜɯɿɞɧɢɣ ɩɚɤɟɬ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɩɨɞɚєɬьɫɹ ɭɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧɢɦ 
ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɨɦ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ, ɩɪɟɞ’ɹɜɥɹɸɬьɫɹ ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ, ɳɨ 
ɩɨɫɜɿɞɱɭɸɬь ɨɫɨɛɭ ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɚ ɬɚ ɡɚɫɜɿɞɱɭɸɬь ɣɨɝɨ ɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧɧɹ. 

Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ ɩɟɪɟɜɿɪɹє ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɿɫɬь ɜɯɿɞɧɨɝɨ 
ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɿɣ ɤɚɪɬɰɿ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ, ɭ ɪɚɡɿ 
ɩɨɬɪɟɛɢ ɧɚɞɚє ɞɨɩɨɦɨɝɭ ɫɭɛ’єɤɬɨɜɿ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɜ ɡɚɩɨɜɧɟɧɧɿ ɛɥɚɧɤɚ ɡɚɹɜɢ. ɍ 
ɪɚɡɿ ɤɨɥɢ ɫɭɛ’єɤɬ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɩɪɢɩɭɫɬɢɜɫɹ ɧɟɬɨɱɧɨɫɬɟɣ ɚɛɨ ɩɨɦɢɥɤɢ ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɡɚɩɨɜɧɟɧɧɹ ɛɥɚɧɤɚ ɡɚɹɜɢ, ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɩɨɜɿɞɨɦɥɹє ɫɭɛ’єɤɬɨɜɿ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɩɪɨ 
ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɿ ɧɟɞɨɥɿɤɢ ɬɚ ɧɚɞɚє ɧɟɨɛɯɿɞɧɭ ɞɨɩɨɦɨɝɭ ɜ ʀɯ ɭɫɭɧɟɧɧɿ. 

5. Ɂɚɹɜɚ, ɳɨ ɩɨɞɚєɬьɫɹ ɞɥɹ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ, 
ɩɨɜɢɧɧɚ ɦɿɫɬɢɬɢ ɞɨɡɜɿɥ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɧɚ ɨɛɪɨɛɤɭ, ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ ɬɚ 
ɡɛɟɪɿɝɚɧɧɹ ɣɨɝɨ ɩɟɪɫɨɧɚɥьɧɢɯ ɞɚɧɢɯ ɭ ɦɟɠɚɯ, ɧɟɨɛɯɿɞɧɢɯ ɞɥɹ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ. 

6. Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ ɫɤɥɚɞɚє ɨɩɢɫ ɜɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ (ɞɨɞɚɬɨɤ 2), ɭ ɹɤɨɦɭ ɡɚɡɧɚɱɚɸɬьɫɹ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɹ ɩɪɨ ɡɚɹɜɭ ɬɚ 
ɩɟɪɟɥɿɤ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ, ɩɨɞɚɧɢɯ ɫɭɛ’єɤɬɨɦ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɞɨ ɧɟʀ, ɭ ɞɜɨɯ ɩɪɢɦɿɪɧɢɤɚɯ. 

7. ɋɭɛ’єɤɬɨɜɿ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɧɚɞɚєɬьɫɹ ɩɪɢɦɿɪɧɢɤ ɨɩɢɫɭ ɜɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɡɚ ɩɿɞɩɢɫɨɦ ɿ ɡ ɩɪɨɫɬɚɜɥɟɧɧɹɦ ɩɟɱɚɬɤɢ (ɲɬɚɦɩɚ) ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɝɨ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ ɐɟɧɬɪɭ, ɚ ɬɚɤɨɠ ɜɿɞɦɿɬɤɢ ɩɪɨ ɞɚɬɭ ɬɚ ɱɚɫ ɣɨɝɨ ɫɤɥɚɞɟɧɧɹ. 
Ⱦɪɭɝɢɣ ɩɪɢɦɿɪɧɢɤ ɨɩɢɫɭ ɜɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɡɛɟɪɿɝɚєɬьɫɹ ɜ 
ɦɚɬɟɪɿɚɥɚɯ ɫɩɪɚɜɢ, ɚ ɭ ɪɚɡɿ ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ ɜ ɐɟɧɬɪɿ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɨɛɿɝɭ 
– ɨɩɢɫ ɫɤɥɚɞɚєɬьɫɹ ɜ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɿɣ ɮɨɪɦɿ. 

8. Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ ɩɿɞ ɱɚɫ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɜɯɿɞɧɨɝɨ 
ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɡɨɛɨɜ’ɹɡɚɧɢɣ ɡ’ɹɫɭɜɚɬɢ ɩɪɢɣɧɹɬɧɢɣ ɞɥɹ ɫɭɛ’єɤɬɚ 
ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɫɩɨɫɿɛ ɣɨɝɨ ɩɨɜɿɞɨɦɥɟɧɧɹ ɩɪɨ ɪɟɡɭɥьɬɚɬ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ, ɚ ɬɚɤɨɠ ɫɩɨɫɿɛ ɩɟɪɟɞɚɱɿ ɫɭɛ’єɤɬɨɜɿ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɜɢɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ (ɨɫɨɛɢɫɬɨ, ɡɚɫɨɛɚɦɢ ɩɨɲɬɨɜɨɝɨ ɚɛɨ ɬɟɥɟɤɨɦɭɧɿɤɚɰɿɣɧɨɝɨ ɡɜ’ɹɡɤɭ), 
ɩɪɨ ɳɨ ɡɚɡɧɚɱɚєɬьɫɹ ɜ ɨɩɢɫɿ ɜɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɭ ɩɚɩɟɪɨɜɿɣ ɬɚ/ɚɛɨ 
ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɿɣ ɮɨɪɦɿ. 

9. Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ ɡɞɿɣɫɧɸє ɪɟєɫɬɪɚɰɿɸ ɜɯɿɞɧɨɝɨ 
ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɲɥɹɯɨɦ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɞɚɧɢɯ ɞɨ ɠɭɪɧɚɥɭ ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ (ɭ 
ɩɚɩɟɪɨɜɿɣ ɬɚ/ɚɛɨ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɿɣ ɮɨɪɦɿ). ɉɿɫɥɹ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɞɚɧɢɯ ɫɩɪɚɜɿ 
ɩɪɢɫɜɨɸєɬьɫɹ ɧɨɦɟɪ, ɡɚ ɹɤɢɦ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ʀʀ ɿɞɟɧɬɢɮɿɤɚɰɿɹ ɬɚ ɹɤɢɣ 
ɮɿɤɫɭєɬьɫɹ ɧɚ ɛɥɚɧɤɭ ɡɚɹɜɢ ɿ ɜ ɨɩɢɫɿ ɜɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ. 

ɍ ɪɚɡɿ ɤɨɥɢ ɜɯɿɞɧɢɣ ɩɚɤɟɬ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɨɬɪɢɦɚɧɨ ɡɚɫɨɛɚɦɢ ɩɨɲɬɨɜɨɝɨ 
ɡɜ’ɹɡɤɭ ɿ ɜɿɧ ɧɟ ɦɿɫɬɢɬь ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɩɪɨ ɩɪɢɣɧɹɬɧɢɣ ɞɥɹ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ 
ɫɩɨɫɿɛ ɣɨɝɨ ɩɨɜɿɞɨɦɥɟɧɧɹ, ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ ɧɟ ɩɿɡɧɿɲɟ 



 15 

ɧɚɫɬɭɩɧɨɝɨ ɪɨɛɨɱɨɝɨ ɞɧɹ ɧɚɞɫɢɥɚє ɫɭɛ’єɤɬɨɜɿ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɨɩɢɫ ɜɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɸ ɩɨɲɬɨɸ (ɬɚ/ɚɛɨ ɣɨɝɨ ɜɿɞɫɤɚɧɨɜɚɧɭ ɤɨɩɿɸ) ɱɢ 
ɿɧɲɢɦɢ ɡɚɫɨɛɚɦɢ ɬɟɥɟɤɨɦɭɧɿɤɚɰɿɣɧɨɝɨ ɡɜ’ɹɡɤɭ. 

10. ɉɿɫɥɹ ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ ɜɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɚɛɨ 
ɩɪɚɰɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ ɮɨɪɦɭє ɫɩɪɚɜɭ ɭ ɩɚɩɟɪɨɜɿɣ ɬɚ/ɚɛɨ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɿɣ ɮɨɪɦɿ ɬɚ ɜ 
ɪɚɡɿ ɩɨɬɪɟɛɢ ɡɞɿɣɫɧɸє ʀʀ ɤɨɩɿɸɜɚɧɧɹ ɬɚ/ɚɛɨ ɫɤɚɧɭɜɚɧɧɹ. 

Іɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɩɪɨ ɜɱɢɧɟɧɿ ɞɿʀ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɜɧɨɫɢɬь ɞɨ ɥɢɫɬɚ 

ɩɪɨɯɨɞɠɟɧɧɹ ɫɩɪɚɜɢ (ɞɨɞɚɬɨɤ 3) ɭ ɩɚɩɟɪɨɜɿɣ ɬɚ/ɚɛɨ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɿɣ ɮɨɪɦɿ. Ʌɢɫɬ 
ɩɪɨ ɩɪɨɯɨɞɠɟɧɧɹ ɫɩɪɚɜɢ ɬɚɤɨɠ ɦɿɫɬɢɬь ɜɿɞɨɦɨɫɬɿ ɩɪɨ ɩɨɫɥɿɞɨɜɧɿɫɬь ɞɿɣ 
(ɟɬɚɩɿɜ), ɧɟɨɛɯɿɞɧɢɯ ɞɥɹ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ, ɬɚ ɡɚɥɭɱɟɧɢɯ 
ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ. 
 

6. Ɉɩɪɚɰɸɜɚɧɧɹ ɫɩɪɚɜɢ (ɜɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ) 
 

1. Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɰɟɧɬɪɭ ɡɨɛɨɜ’ɹɡɚɧɢɣ ɧɟɜɿɞɤɥɚɞɧɨ, ɚɥɟ ɧɟ ɩɿɡɧɿɲɟ 
ɧɚɫɬɭɩɧɨɝɨ ɪɨɛɨɱɨɝɨ ɞɧɹ, ɧɚɞɿɫɥɚɬɢ (ɩɟɪɟɞɚɬɢ) ɜɯɿɞɧɢɣ ɩɚɤɟɬ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ 
ɫɭɛ’єɤɬɨɜɿ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ, ɞɨ ɤɨɦɩɟɬɟɧɰɿʀ ɹɤɨɝɨ ɧɚɥɟɠɢɬь 
ɩɢɬɚɧɧɹ ɩɪɢɣɧɹɬɬɹ ɪɿɲɟɧɧɹ ɭ ɫɩɪɚɜɿ, ɩɪɨ ɳɨ ɪɨɛɢɬьɫɹ ɜɿɞɦɿɬɤɚ ɜ ɥɢɫɬɿ ɩɪɨ 
ɩɪɨɯɨɞɠɟɧɧɹ ɫɩɪɚɜɢ ɿɡ ɡɚɡɧɚɱɟɧɧɹɦ ɱɚɫɭ, ɞɚɬɢ ɬɚ ɧɚɣɦɟɧɭɜɚɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɚ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ, ɞɨ ɹɤɨɝɨ ʀʀ ɧɚɞɿɫɥɚɧɨ, ɬɚ ɩɪɨɫɬɚɜɥɟɧɧɹɦ 
ɩɟɱɚɬɤɢ (ɲɬɚɦɩɚ) ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ, ɳɨ ɩɟɪɟɞɚɜ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɿ ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ. 

2. ɉɿɫɥɹ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɫɩɪɚɜɢ ɫɭɛ’єɤɬ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ 
ɡɨɛɨɜ’ɹɡɚɧɢɣ ɜɧɟɫɬɢ ɡɚɩɢɫ ɩɪɨ ʀʀ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɿɡ ɡɚɡɧɚɱɟɧɧɹɦ ɞɚɬɢ ɬɚ ɱɚɫɭ, 
ɩɪɿɡɜɢɳɚ, ɿɦɟɧɿ, ɩɨ ɛɚɬьɤɨɜɿ ɜɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɨʀ ɩɨɫɚɞɨɜɨʀ ɨɫɨɛɢ ɭ ɥɢɫɬɿ ɩɪɨ 
ɩɪɨɯɨɞɠɟɧɧɹ ɫɩɪɚɜɢ. 

3. Ʉɨɧɬɪɨɥь ɡɚ ɞɨɬɪɢɦɚɧɧɹɦ ɫɭɛ’єɤɬɚɦɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ ɫɬɪɨɤɿɜ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɫɩɪɚɜ ɬɚ ɩɪɢɣɧɹɬɬɹ ɪɿɲɟɧь ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚɦɢ ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɨɦ ɐɟɧɬɪɭ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɪɨɡɩɨɞɿɥɭ 
ɨɛɨɜ’ɹɡɤɿɜ ɡɚ ɪɿɲɟɧɧɹɦ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɰɟɧɬɪɭ. 

4. ɋɭɛ’єɤɬ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɡɨɛɨɜ’ɹɡɚɧɢɣ: 
ɫɜɨєɱɚɫɧɨ ɿɧɮɨɪɦɭɜɚɬɢ ɐɟɧɬɪ ɚɛɨ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ ɩɪɨ ɩɟɪɟɲɤɨɞɢ ɭ 

ɞɨɬɪɢɦɚɧɧɿ ɫɬɪɨɤɭ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɫɩɪɚɜɢ ɬɚ ɩɪɢɣɧɹɬɬɿ ɪɿɲɟɧɧɹ, ɿɧɲɿ ɩɪɨɛɥɟɦɢ, ɳɨ 
ɜɢɧɢɤɚɸɬь ɩɿɞ ɱɚɫ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɫɩɪɚɜɢ; 

ɧɚɞɚɜɚɬɢ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ (ɭ ɬɨɦɭ ɱɢɫɥɿ ɲɥɹɯɨɦ ɧɚɞɫɢɥɚɧɧɹ ɧɚ ɚɞɪɟɫɭ 
ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨʀ ɩɨɲɬɢ) ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ ɚɛɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ ɩɪɨ ɯɿɞ ɪɨɡɝɥɹɞɭ 
ɫɩɪɚɜɢ. 

ɍ ɪɚɡɿ ɜɢɹɜɥɟɧɧɹ ɮɚɤɬɭ ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ ɜɢɦɨɝ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ ɳɨɞɨ ɪɨɡɝɥɹɞɭ 
ɫɩɪɚɜɢ (ɫɬɪɨɤɿɜ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɬɨɳɨ) ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ 
ɰɟɧɬɪɭ ɧɟɜɿɞɤɥɚɞɧɨ ɿɧɮɨɪɦɭє ɩɪɨ ɰɟ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ. 

7. ɉɟɪɟɞɚɱɚ ɜɢɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɫɭɛ’єɤɬɨɜɿ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ 

1. ɋɭɛ’єɤɬ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɧɟɜɿɞɤɥɚɞɧɨ, ɚɥɟ ɧɟ 
ɩɿɡɧɿɲɟ ɧɚɫɬɭɩɧɨɝɨ ɪɨɛɨɱɨɝɨ ɞɧɹ ɩɿɫɥɹ ɨɮɨɪɦɥɟɧɧɹ ɪɟɡɭɥьɬɚɬɭ ɧɚɞɚɧɧɹ 



 16 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ, ɮɨɪɦɭє ɜɢɯɿɞɧɢɣ ɩɚɤɟɬ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɬɚ ɩɟɪɟɞɚє ɣɨɝɨ 
ɞɨ ɐɟɧɬɪɭ, ɩɪɨ ɳɨ ɡɚɡɧɚɱɚєɬьɫɹ ɜ ɥɢɫɬɿ ɩɪɨ ɩɪɨɯɨɞɠɟɧɧɹ ɫɩɪɚɜɢ. 

2. Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɰɟɧɬɪɭ ɧɟɜɿɞɤɥɚɞɧɨ ɭ ɞɟɧь ɧɚɞɯɨɞɠɟɧɧɹ ɜɢɯɿɞɧɨɝɨ 
ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɩɨɜɿɞɨɦɥɹє ɩɪɨ ɪɟɡɭɥьɬɚɬ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ ɫɭɛ’єɤɬɨɜɿ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɭ ɫɩɨɫɿɛ, ɡɚɡɧɚɱɟɧɢɣ ɜ ɨɩɢɫɿ ɜɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ, ɡɞɿɣɫɧɸє ɪɟєɫɬɪɚɰɿɸ ɜɢɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɲɥɹɯɨɦ 
ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɢɯ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɞɨ ɥɢɫɬɚ ɩɪɨ ɩɪɨɯɨɞɠɟɧɧɹ ɫɩɪɚɜɢ, ɚ ɬɚɤɨɠ 
ɞɨ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɝɨ ɪɟєɫɬɪɭ ɜ ɩɚɩɟɪɨɜɿɣ ɬɚ/ɚɛɨ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɿɣ ɮɨɪɦɿ. 

3. ȼɢɯɿɞɧɢɣ ɩɚɤɟɬ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɩɟɪɟɞɚєɬьɫɹ ɫɭɛ’єɤɬɨɜɿ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ 
ɨɫɨɛɢɫɬɨ ɩɿɞ ɪɨɡɩɢɫɤɭ (ɭ ɬɨɦɭ ɱɢɫɥɿ ɣɨɝɨ ɭɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧɨɦɭ ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɨɜɿ) ɭ 
ɪɚɡɿ ɩɪɟɞ’ɹɜɥɟɧɧɹ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚ, ɳɨ ɩɨɫɜɿɞɱɭє ɨɫɨɛɭ ɬɚ/ɚɛɨ ɡɚɫɜɿɞɱɭє ɣɨɝɨ 
ɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧɧɹ, ɚɛɨ ɭ ɜɢɩɚɞɤɚɯ, ɩɟɪɟɞɛɚɱɟɧɢɯ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɨɦ, ɩɟɪɟɞɚєɬьɫɹ ɜ 
ɿɧɲɢɣ ɩɪɢɣɧɹɬɧɢɣ ɞɥɹ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɫɩɨɫɿɛ. 

Іɧɮɨɪɦɚɰɿɹ ɩɪɨ ɞɚɬɭ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɜɢɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɫɭɛ’єɤɬɨɦ 
ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɡɚɡɧɚɱɚєɬьɫɹ ɜ ɥɢɫɬɿ ɩɪɨɯɨɞɠɟɧɧɹ ɬɚ ɡɛɟɪɿɝɚєɬьɫɹ ɜ ɦɚɬɟɪɿɚɥɚɯ 
ɫɩɪɚɜɢ. 

4. ɍ ɪɚɡɿ ɧɟ ɡɚɡɧɚɱɟɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɨɦ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɡɪɭɱɧɨɝɨ ɞɥɹ ɧьɨɝɨ 
ɫɩɨɫɨɛɭ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɜɢɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɚɛɨ ɣɨɝɨ ɧɟɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɜ 
ɐɟɧɬɪɿ ɩɪɨɬɹɝɨɦ ɞɜɨɯ ɦɿɫɹɰɿɜ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɿ ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ ɧɚɞɫɢɥɚɸɬьɫɹ ɫɭɛ’єɤɬɨɜɿ 
ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɡɚɫɨɛɚɦɢ ɩɨɲɬɨɜɨɝɨ ɡɜ’ɹɡɤɭ. ɍ ɪɚɡɿ ɜɿɞɫɭɬɧɨɫɬɿ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɩɪɨ 
ɦɿɫɰɟ ɩɪɨɠɢɜɚɧɧɹ (ɦɿɫɰɟɡɧɚɯɨɞɠɟɧɧɹ) ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɬɚ ɿɧɲɨʀ 
ɤɨɧɬɚɤɬɧɨʀ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɜɢɯɿɞɧɢɣ ɩɚɤɟɬ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɡɛɟɪɿɝɚєɬьɫɹ ɩɪɨɬɹɝɨɦ 
ɬɪɢɦɿɫɹɱɧɨɝɨ ɫɬɪɨɤɭ ɜ ɐɟɧɬɪɿ, ɚ ɩɨɬɿɦ ɩɟɪɟɞɚєɬьɫɹ ɞɥɹ ɚɪɯɿɜɧɨɝɨ ɡɛɟɪɿɝɚɧɧɹ. 

5. ɍ ɪɚɡɿ ɤɨɥɢ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɚ ɩɨɫɥɭɝɚ ɧɚɞɚєɬьɫɹ ɧɟɜɿɞɤɥɚɞɧɨ, 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɐɟɧɬɪɭ ɪɟєɫɬɪɭє ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɩɪɨ ɪɟɡɭɥьɬɚɬ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɫɩɪɚɜɢ ɜ 
ɠɭɪɧɚɥɿ (ɭ ɩɚɩɟɪɨɜɿɣ ɬɚ/ɚɛɨ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɿɣ ɮɨɪɦɿ), ɧɟɝɚɣɧɨ ɮɨɪɦɭє ɜɢɯɿɞɧɢɣ 
ɩɚɤɟɬ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɬɚ ɩɟɪɟɞɚє ɣɨɝɨ ɫɭɛ’єɤɬɨɜɿ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ. 

6. ȼɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɿɫɬь ɡɚ ɧɟɫɜɨєɱɚɫɧɟ ɬɚ ɧɟɧɚɥɟɠɧɟ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɧɟɫɭɬь ɫɭɛ’єɤɬɢ ɧɚɞɚɧɧɹ ɬɚɤɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɬɚ ɜ ɦɟɠɚɯ 
ɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧь ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɢ ɿ ɤɟɪɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ. 

7. Іɧɮɨɪɦɚɰɿɹ ɩɪɨ ɤɨɠɧɭ ɧɚɞɚɧɭ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɭ ɩɨɫɥɭɝɭ ɬɚ ɫɩɪɚɜɭ ɭ 
ɩɚɩɟɪɨɜɿɣ (ɤɨɩɿɹ) ɬɚ/ɚɛɨ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɿɣ (ɜɿɞɫɤɚɧɨɜɚɧɿ ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ) ɮɨɪɦɿ, 
ɡɨɤɪɟɦɚ ɡɚɹɜɚ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ, ɪɟɡɭɥьɬɚɬ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ ɬɚ ɿɧɲɿ ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ, ɜɢɡɧɚɱɟɧɿ ɨɪɝɚɧɨɦ, ɳɨ ɭɬɜɨɪɢɜ ɐɟɧɬɪ, 
ɡɛɟɪɿɝɚєɬьɫɹ ɭ ɐɟɧɬɪɿ ɚɛɨ ɜ ɿɧɲɨɦɭ ɨɛɥɚɲɬɨɜɚɧɨɦɭ ɞɥɹ ɰьɨɝɨ ɦɿɫɰɿ.  

ɍɫɿ ɦɚɬɟɪɿɚɥɢ ɫɩɪɚɜɢ ɡɛɟɪɿɝɚɸɬьɫɹ ɭ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ. 

8. Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪ ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤ ɐɟɧɬɪɭ ɩɪɨɬɹɝɨɦ ɞɧɹ ɚɛɨ ɧɟ ɩɿɡɧɿɲɟ 
ɧɚɫɬɭɩɧɨɝɨ ɪɨɛɨɱɨɝɨ ɞɧɹ ɜ ɨɛɨɜ’ɹɡɤɨɜɨɦɭ ɩɨɪɹɞɤɭ ɩɨɜɿɞɨɦɥɹє ɫɭɛ’єɤɬɚ 
ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ɩɪɨ ɪɟɡɭɥьɬɚɬ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɬɚ ɱɚɫ ɜɢɞɚɱɿ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɜ 
ɬɟɥɟɮɨɧɧɨɦɭ ɪɟɠɢɦɿ. 

9. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɚ ɦɿɫьɤɚ ɪɚɞɚ ɡɚɛɟɡɩɟɱɭє ɦɿɠɦɿɫьɤɢɣ ɡɜ’ɹɡɨɤ ɞɥɹ 
ɡɪɭɱɧɨɫɬɿ ɩɨɜɿɞɨɦɥɟɧɧɹ ɡɚɹɜɧɢɤɿɜ ɩɪɨ ɪɟɡɭɥьɬɚɬɢ ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɡɜɟɪɧɟɧь ɜ 
ɐɟɧɬɪɿ. 
 



 17 

8. ȼɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɿɫɬь ɭ ɫɮɟɪɿ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ 

 

1. ɍ ɪɚɡɿ ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɹ ɮɚɤɬɭ ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ ɜɢɦɨɝ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ ɡ ɩɢɬɚɧь 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ (ɬɟɪɦɿɧɿɜ ɪɨɡɝɥɹɞɭ, ɩɪɨɰɟɞɭɪɢ ɪɨɡɝɥɹɞɭ, 
ɪɨɡɦɿɪɭ ɩɥɚɬɢ ɬɨɳɨ) ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɢ ɐɟɧɬɪɭ ɿɧɮɨɪɦɭɸɬь ɩɪɨ ɰɟ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ 
ɐɟɧɬɪɭ. 

2. Ⱥɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɢ ɐɟɧɬɪɭ, ɜɪɚɯɨɜɭɸɱɢ ɞɚɧɿ, ɡɚɧɟɫɟɧɿ ɜ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɭ ɛɚɡɭ 
ɞɚɧɢɯ, ɮɨɪɦɭɸɬь ɭ ɩɢɫьɦɨɜɿɣ ɮɨɪɦɿ ɩɟɪɟɥɿɤ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ  ɩɪɨɰɟɞɭɪ  ɜ  
ɪɨɡɪɿɡɿ  ɡɚɦɨɜɧɢɤɿɜ,  ɳɨɞɨ  ɹɤɢɯ  ɩɨɪɭɲɟɧɨ ɬɟɪɦɿɧɢ ɩɿɞɝɨɬɨɜɤɢ ɬɚ ɜɢɞɚɱɿ 
ɜɢɯɿɞɧɢɯ ɩɚɤɟɬɿɜ. Ɍɚɤɢɣ ɩɟɪɟɥɿɤ ɡɚ ɩɿɞɩɢɫɨɦ ɤɟɪɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ ɞɨɜɨɞɢɬьɫɹ ɞɨ 
ɜɿɞɨɦɚ ɦɿɫьɤɨɝɨ ɝɨɥɨɜɢ ɞɥɹ ɜɠɢɬɬɹ ɡɚɯɨɞɿɜ. 

3. Ⱦɪɭɤɨɜɚɧɿ ɩɪɢɦɿɪɧɢɤɢ ɩɟɪɟɥɿɤɿɜ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɜ 

ɪɨɡɪɿɡɿ  ɡɚɦɨɜɧɢɤɿɜ,  ɳɨɞɨ ɹɤɢɯ  ɩɨɪɭɲɟɧɨ  ɬɟɪɦɿɧɢ  ɩɿɞɝɨɬɨɜɤɢ  ɬɚ ɜɢɞɚɱɿ  
ɜɢɯɿɞɧɢɯ  ɩɚɤɟɬɿɜ, ɞɨɜɨɞɹɬьɫɹ ɤɟɪɿɜɧɢɤɨɦ ɐɟɧɬɪɭ ɚɛɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚɦɢ ɞɨ 
ɜɿɞɨɦɚ ɤɟɪɿɜɧɢɤɿɜ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ. 

4. ɉɨɫɚɞɨɜɿ ɨɫɨɛɢ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɬɚ 
ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɢ ɐɟɧɬɪɭ  ɡɚ  ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ  ɜɢɦɨɝ  ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ  ɡ  ɩɢɬɚɧь ɧɚɞɚɧɧɹ  
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɧɟɫɭɬь  ɜɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɿɫɬь  ɭ  ɩɨɪɹɞɤɭ, ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨɦɭ 
ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɨɦ.  

5. ɉɨɫɚɞɨɜɿ ɨɫɨɛɢ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ ɬɚ 
ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɢ ɐɟɧɬɪɭ ɧɟɫɭɬь ɜɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɿɫɬь ɡɚ ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬɭ 
ɐɟɧɬɪɭ, ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɬɚ ɬɪɭɞɨɜɨʀ ɞɢɫɰɢɩɥɿɧɢ.  
  

 

 

ɇɚɱɚɥьɧɢɤ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ  
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ                                                              Ⱥ.ɒɟɜɱɟɧɤɨ 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

        Ⱦɨɞɚɬɨɤ 1  
                   ɞɨ Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬɭ ɐɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ 

                                                                               ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ  
                                                                               ɦɿɫɬɚ Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɨɝɨ 

 

Ƚɪɚɮɿɤ ɩɪɢɣɨɦɭ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɡɜɟɪɧɟɧь ɭ ɐɟɧɬɪɿ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ ɦɿɫɬɚ Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɨɝɨ 

 
 ɇɚɡɜɚ ɨɪɝɚɧɭ ɩɨɧɟɞɿɥɨɤ ɜɿɜɬɨɪɨɤ ɫɟɪɟɞɚ ɱɟɬɜɟɪ ɩ’ɹɬɧɢɰɹ ɫɭɛɨɬɚ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ 
(ȺȾɆІɇІɋɌɊȺɌɈɊɂ) 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00 – 

16.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00 – 

15.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

2 ȼɿɞɞɿɥ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ ɸɪɢɞɢɱɧɢɯ 

ɨɫɿɛ ɬɚ 

ɮɿɡɢɱɧɢɯ ɨɫɿɛ - 
ɩɿɞɩɪɢєɦɰɿɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ 

08.00-17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00-17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00-17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00-17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00-16.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

 

3 ȼɿɞɞɿɥ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ ɪɟɱɨɜɢɯ 

ɩɪɚɜ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ 

ɦɚɣɧɨ 

Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ 

08.00-17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00-17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00-17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00-17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

 

08.00-16.00 

 

ɛɟɡ 

 ɩɟɪɟɪɜɢ  
 

 

4 ȼɿɞɞɿɥ ɫɨɰɿɚɥьɧɨʀ 
ɩɿɞɬɪɢɦɤɢ ɧɚɫɟɥɟɧɧɹ  
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ 

(ɋɟɤɬɨɪ ɩɨ ɪɨɛɨɬɿ ɡ 
ɭɱɚɫɧɢɤɚɦɢ ȺɌɈ)                

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

16.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

 

5 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɩɨ 
ɫɩɪɢɹɧɧɸ ɪɨɡɜɢɬɤɭ 
ɬɨɪɝɿɜɥɿ ɬɚ ɩɨɛɭɬɨɜɨɝɨ 
ɨɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɧɹ 

Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

17.00 

 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

16.00 

 

ɛɟɡ 

 ɩɟɪɟɪɜɢ  
 

 

6 ȼɿɞɞɿɥ ɜɟɞɟɧɧɹ ɨɛɥɿɤɭ 
ɠɢɬɥɚ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 

 

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

08.00 – 

16.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

 

 

7 ɋɟɤɬɨɪ ɞɿɥɨɜɨɞɫɬɜɚ 
ɡɚɝɚɥьɧɨɝɨ ɜɿɞɞɿɥɭ  
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ 

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

08.00 – 

16.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

 

8 ȼɿɞɞɿɥ ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ 
ɦɿɫɰɹ ɩɪɨɠɢɜɚɧɧɹ 

ɨɫɨɛɢ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00 – 

16.00 

ɛɟɡ 

 ɩɟɪɟɪɜɢ 

08.00 – 

15.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ 

9 ȼɿɞɞɿɥ ɩɨ ɪɨɛɨɬɿ ɡɿ 
ɡɜɟɪɧɟɧɧɹɦɢ ɝɪɨɦɚɞɹɧ 

Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ 

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

08.00 – 

17.00 

ɛɟɡ  
ɩɟɪɟɪɜɢ  

08.00 – 

16.00 

ɛɟɡ 

 ɩɟɪɟɪɜɢ  

 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10 Ⱥɪɯɿɜɧɢɣ ɜɿɞɞɿɥ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ 

09.00 – 

12.00 

 09.00 – 

12.00 

09.00 – 

12.00 

  

11 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɫɥɭɠɛɢ ɍɤɪɚʀɧɢ ɡ 
ɧɚɞɡɜɢɱɚɣɧɢɯ ɫɢɬɭɚɰɿɣ ɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ ɨɛɥɚɫɬɿ 

08.00 – 

12.00 

08.00 – 

12.00 

08.00 – 

12.00 

08.00 – 

12.00 

  

12 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɚɪɯɿɬɟɤɬɭɪɧɨ-

ɛɭɞɿɜɟɥьɧɨʀ ɿɧɫɩɟɤɰɿʀ 
ɍɤɪɚʀɧɢ ɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ ɨɛɥɚɫɬɿ 

08.00 – 

17.00 

 

ɨɛɿɞɧɹ 
ɩɟɪɟɪɜɚ 

12.00-13.00 

08.00 – 

17.00 

 

ɨɛɿɞɧɹ 
ɩɟɪɟɪɜɚ 

12.00-13.00 

 

08.00 – 

17.00 

 

ɨɛɿɞɧɹ 
ɩɟɪɟɪɜɚ 

12.00-13.00 

 

08.00 – 

17.00 

 

ɨɛɿɞɧɹ 
ɩɟɪɟɪɜɚ 

12.00-13.00 

 

08.00 – 

16.00 

 

ɨɛɿɞɧɹ 
ɩɟɪɟɪɜɚ 

12.00-13.00 

 

13 ɋɩɟɰɿɚɥɿɡɨɜɚɧɚ ɿɧɫɩɟɤɰɿɹ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ 

    09.00 – 

12.00 

 

14 Ⱦɟɩɚɪɬɚɦɟɧɬ ɟɤɨɥɨɝɿʀ ɬɚ 
ɩɪɢɪɨɞɧɢɯ ɪɟɫɭɪɫɿɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɨɛɥɚɫɧɨʀ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ  
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɰɿʀ 

 09.00 – 

13.00 

 09.00 – 

13.00 

  

15 Ƚɨɥɨɜɧɟ ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 

Ⱦɟɪɠɩɪɨɞɫɩɨɠɢɜɫɥɭɠɛɢ 

ɜ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

 09.00 – 

12.00 

 

 09.00 – 

12.00 

 

  

16 Ƚɨɥɨɜɧɟ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
Ⱦɟɪɠɝɟɨɤɚɞɚɫɬɪɭ ɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ ɨɛɥɚɫɬɿ 

09.00 – 

17.00 

ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɨɛɿɞɧьɨʀ 
ɩɟɪɟɪɜɢ 

12.00-13.00 

ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ 
ɜɢɞɚɸɬь 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪ-

ɚɬɨɪɢ 

09.00 – 

17.00 

ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɨɛɿɞɧьɨʀ 
ɩɟɪɟɪɜɢ 

12.00-13.00 

ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ 
ɜɢɞɚɸɬь 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚ-

ɬɨɪɢ 

09.00 – 

17.00 

ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɨɛɿɞɧьɨʀ 
ɩɟɪɟɪɜɢ 

12.00-13.00 

ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ 
ɜɢɞɚɸɬь 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚ-

ɬɨɪɢ 

09.00 – 

17.00 

ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɨɛɿɞɧьɨʀ 
ɩɟɪɟɪɜɢ 

12.00-13.00 

ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ 
ɜɢɞɚɸɬь 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚ-

ɬɨɪɢ 

09.00 – 

16.00 

ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɨɛɿɞɧьɨʀ 
ɩɟɪɟɪɜɢ 

12.00-13.00 

ɞɨɤɭɦɟɧɬɢ 
ɜɢɞɚɸɬь 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚ-

ɬɨɪɢ 

 

17 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ Ⱦɟɪɠɩɪɚɰɿ ɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ ɨɛɥɚɫɬɿ 

 09.00 – 

12.00 

 09.00 – 

12.00 

  

18 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
Ⱦɟɪɠɩɪɨɞɫɩɨɠɢɜɫɥɭɠɛɢ 
ɜ ɦɿɫɬɿ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɿ 

 09.00 – 

12.00 

 09.00 – 

12.00 

  

19 ȼɿɞɞɿɥ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɩɪɟɜɟɧɬɢɜɧɨʀ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 
Ƚɨɥɨɜɧɨɝɨ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɇɚɰɿɨɧɚɥьɧɨʀ ɩɨɥɿɰɿʀ ɜ  
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ ɨɛɥɚɫɬɿ 
(ȾȺІ) 

  09.00 – 

12.00 

 09.00 – 

12.00 

 

20 Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɟ ɨɛɥɚɫɧɟ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɥɿɫɨɜɨɝɨ ɬɚ 
ɦɢɫɥɢɜɫьɤɨɝɨ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫɬɜɚ 

 09.00 – 

12.00 

 09.00 – 

12.00 

  

21 Ɇɿɠɜɿɞɨɦɱɚ ɤɨɦɿɫɿɹ ɡ 
ɜɥɚɲɬɭɜɚɧɧɹ 
ɿɧɞɢɜɿɞɭɚɥьɧɨɝɨ 
ɨɩɚɥɟɧɧɹ ɜ ɤɜɚɪɬɢɪɚɯ 
ɛɚɝɚɬɨɩɨɜɟɪɯɨɜɢɯ 
ɠɢɬɥɨɜɢɯ ɛɭɞɢɧɤɿɜ 

 

09.00-17.00 

ɨɛɿɞɧɹ 
ɩɟɪɟɪɜɚ 

12.00-13.00 

 

ɨɛɪɨɛɤɚ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ 

09.00-17.00 

ɨɛɿɞɧɹ 
ɩɟɪɟɪɜɚ 

12.00-13.00 

 

ɨɛɪɨɛɤɚ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ 

09.00-16.00 

ɨɛɿɞɧɹ 
ɩɟɪɟɪɜɚ 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dozvil.kr.ua/organization/109.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/109.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/109.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/109.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/112.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/112.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/112.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/112.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/112.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/113.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/113.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/113.html
http://www.dozvil.kr.ua/organization/113.html


 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 

22 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 

ɨɯɨɪɨɧɢ, 
ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ ɿ 
ɜɿɞɬɜɨɪɟɧɧɹ 

ɜɨɞɧɢɯ ɛɿɨɪɟɫɭɪɫɿɜ 

ɬɚ ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ 

ɪɢɛɚɥьɫɬɜɚ ɜ 

Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ ɨɛɥɚɫɬɿ 

09.00 – 

12.00 

 09.00 – 

12.00 

   

ɉɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɩɨɝɨɞɠɟɧь ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ (ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ ɟɥɟɦɟɧɬɿɜ ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɸ ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɡɟɦɥɹɧɢɯ ɪɨɛɿɬ) 

23 ɋɭɛ’єɤɬɢ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ 
ɩɨɫɥɭɝ, ɡɚɞɿɹɧɿ ɭ 
ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɿ ɩɨɝɨɞɠɟɧь 
ɧɚ ɡɟɦɟɥьɧɿ ɪɨɛɨɬɢ 

    09.00 – 

12.00 

 

 

 

 

ɇɚɱɚɥьɧɢɤ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ                                    Ⱥ.ɒɟɜɱɟɧɤɨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

       Ⱦɨɞɚɬɨɤ 2   
                 ɞɨ Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬɭ ɐɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ 

                                                                             ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ  
                                                                             ɦɿɫɬɚ Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɨɝɨ 

 

 

Ɉɉɂɋ  
ɜɯɿɞɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ 

 

 

ɩɪɢɣɧɹɬɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɨɦ (ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɨɦ ɐɟɧɬɪɭ)________________________ 

                                                     (ɉ.І.Ȼ. ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɚ 
ɐɟɧɬɪɭ) 

 

ɜɿɞ  _________________________________________________ _____________ 

(ɫɭɛ’єɤɬ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ) 

 

ɩɚɤɟɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ, ɧɟɨɛɯɿɞɧɢɯ ɞɥɹ ɨɞɟɪɠɚɧɧɹ  __________________________ 

__________________________________________________________________ 

(ɧɚɡɜɚ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ) 
      

 

ɉɟɪɟɥɿɤ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ 

1. Ɂɚɹɜɚ  

2.   

3.  

 

 

«____» ___________ 201_ ɪ.                                    ɪɟєɫɬɪɚɰɿɣɧɢɣ №__________ 

 

 

____________________                                   ____________________ 
(ɨɫɨɛɢɫɬɢɣ ɩɿɞɩɢɫ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ                  (ɉ.І.Ȼ. ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ) 

ɚɛɨ ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɚ ɐɟɧɬɪɭ)                      

 

_______________________                                     _________________________ 
(ɩɿɞɩɢɫ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ)                                                                                                     (ɉ.І.Ȼ.) 
 

 

 
ɋɩɨɫɿɛ ɩɨɜɿɞɨɦɥɟɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ 

ɩɪɨ ɪɟɡɭɥьɬɚɬ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ          ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

                                                                            (ɬɟɥɟɮɨɧ, ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɚ ɚɞɪɟɫɚ ɬɚ ɿɧ.) 
 

 

 



 22 

        Ⱦɨɞɚɬɨɤ 3 

                  ɞɨ Ɋɟɝɥɚɦɟɧɬɭ ɐɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ 

                                                                               ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ  
                                                                               ɦɿɫɬɚ Ʉɪɨɩɢɜɧɢɰьɤɨɝɨ 

 
 

 

ɅɂɋɌ ɉɊɈɏɈȾɀȿɇɇə ɋɉɊȺȼɂ 

 

 

ɞɨ ɫɩɪɚɜɢ ɜɿɞ «ИИИ»ИИИИИИИИИИ201ИИɪ.  ɪɟєɫɬɪɚɰɿɣɧɢɣ ɧɨɦɟɪИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ                                          
 

ɩɪɢɣɧɹɬɨʀ ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

                              (ɉ.І.Ȼ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ) 
ɜɿɞ ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

                              (ɧɚɣɦɟɧɭɜɚɧɧɹ ɫɭɛ’єɤɬ ɡɜɟɪɧɟɧɧɹ ) 
ɞɥɹ ɨɞɟɪɠɚɧɧɹ ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

     (ɧɚɡɜɚ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ) 
 

ɜɢɤɨɧɚɜɟɰь ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

(ɧɚɡɜɚ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ) 
 

ɉɟɪɟɥɿɤ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ 

1.  

2.  

...  

  

  

  

  

 

Ɉɬɪɢɦɚɧɨ «ИИИ»ИИИИИИИИИИ201ИИɪ.                 ɬɟɪɦɿɧ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ    «ИИИ»ИИИИИИИИИИ201ИИɪ. 
 

 

________________________________            _______________ __________________ 

(ɩɨɫɚɞɚ ɩɪɟɞɫɬɚɜɧɢɤɚ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɧɚɞɚɧɧɹ                   (ɨɫɨɛɢɫɬɢɣ ɩɿɞɩɢɫ)   (ɉ.І.Ȼ.)  
          ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ)                

 

____________________                      ______________________________________ 

 (ɨɫɨɛɢɫɬɢɣ ɩɿɞɩɢɫ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ)                                     (ɉ.І.Ȼ. 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ) 
 

 

 

Ⱦɚɬɚ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ ɩɨɫɥɭɝɢ/ ɜɿɞɦɨɜɢ                        «ИИИ»ИИИИИИИИИИ201 И ɪ.    
 

 

Ɉɬɪɢɦɚɧɨ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɨɦ           «ИИИ»ИИИИИИИИИИ201ИИ ɪ.             ИИИИИИИИИИИИИИИИ 

(ɨɫɨɛɢɫɬɢɣ ɩɿɞɩɢɫ                                       
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɨɪɚ) 

 


